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Co oko wyłapie? Na gródeckiej wsi.
Nowy cykl. Jedziemy do wsi z naszej gminy i podczas niespiesznego spaceru fotografujemy ładne, ciekawe, intrygujące obiekty. Obiekty nie muszą być 

spektakularne, czasem to będą detale, jakaś fajna ławka, ogrodzenie, stare drzewo. Zależy, co nam wpadnie w oko, co oko wyłapie. W każdym numerze za-
prezentujemy jedną wieś i efekty – sześć, no może ciut więcej zdjęć z krótkim opisem.

Zaczynamy od bardzo długiej wsi na skraju gminy – od Podozieran. W majowym słońcu  zachwyciło nas (Magdę i mnie) o wiele więcej niż siedem punk-
tów. Trudno było dokonać wyboru.                         Dorota Sulzyk

4. SZKOŁA. NA SKRAJU WSI Z LEWEJ STRONY, JADĄC OD STRONY GRÓDKA. 
 – Oj, już może ze 30 lat nie ma szkoły! Teraz jest budynek socjalny. – powie na-

potkana pani. Pan z ławeczki doda: -Kiedyś stu gospodarzy było, w każdej chacie 
dzieci. Sto osób w szkole było, jak ja się uczyłem pod koniec lat 50. i w latach 60. 
Obecnie w tym budynku szkoły ,wybudowanym w okresie międzywojennym, bę-
dącym własnością gminy znajdują się mieszkania socjalne dla potrzebujących osób.

2. KRZYŻ
Ten jest niedaleko szkoły i pomnika poświęconego żołnierzom z czasów II woj-

ny. We wsi jest kilka krzyży na podwórzach (na jednym z nich napis: „Od ognia 
i wojny zachowaj nas Panie”) Od jednej z mieszkanek dowiadujemy się, że pod-
czas odprowadzania zmarłych zatrzymują się przy nim i katolicy, i prawosławni. 
Prawosławny krzyż jest jeszcze za górką po lewej stronie, na końcu wioski. Ba-
ciuszka przyjeżdża tam święcić wielkanocne koszyczki.  

3. NAJBARDZIEJ POMYSŁOWE PODWÓRKO (OGRÓD)
Gospodarze zauważyli nas, jak dyskretnie przyglądałyśmy się części ogrodu 

przed domem, robiąc mu zdjęcia i zaprosili nas na podwórko. Wrócili na sie-
dlisko na emeryturze. Żona ma pomysły, a mąż je realizuje. Betonowy fotel, 
metalowe łóżko zawieszone jak huśtawka, poidełko dla ptaków z filiżanki… 
Na podwórku mnóstwo misternych, zaskakujących detali cieszących oko.  

1. ŁAWECZKA 
We wsi ławek bardzo dużo. Którą wybrać? Tę z motocyklowym kaskiem? Czy 

może wychylającą się ze skarpy? Ta tradycyjna drewniana, zza której wyłaniały 
się fioletowe judaszowce, a w tle kwitły owocowe drzewka chyba najbardziej 
nas urzekła. W taki zwykły dzień w południe tylko dwie ławeczki zasiedlone, ale 
jak dowiadujemy się od pewnego pana, w niedzielę jak przyjeżdżają miastowi, 

5. ŚWIETLICA
Przy świetlicy wiejskiej ruch przed południem. Budynek remizy strażackiej 

powstał w czynie społecznym w latach 70. W wyremontowanym budynku 
obecnie jest wiejska świetlica. 

6. KROWY NA ŁĄCE
To urocze zdjęcie zrobione z ulicy, niedaleko budynku świetlicy. Krowy w ram-

ce z obsypanej żółtymi mniszkami łąki i świeżej majowej zieleni drzew. Ogląda-
liście film w reż. Katarzyny Trzaski  „Wieś pływających krów” (2018 r.), którego 
liczne fragmenty były realizowane właśnie w Podozieranach? Jeśli nie, to obej-
rzyjcie, dostępny jest w Internecie. A w filmie zobaczycie nie tylko wieś, ale i jej 
mieszkańców, którzy wcielili się w role aktorów. 
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Jak moja córka dowiedziała się, że 
będę przeprowadzać wywiad z admi-
nami „Gródeckich memiszonów”, to 
powiedziała, że jej znajomi ze stu-
diów są fanami stronki. Oni nie zna-
ją Białegostoku, ale znają Gródek i 
dzięki „memiszonom” są w nim za-
kochani, chcą tu przyjechać. Aż tak? 
Obserwowałam stronę od jakiegoś 
czasu, jest zabawna, śmieję się na 
głos z niektórych memów, co waż-
ne - nie jest wulgarna. Ale ja jestem 
gródecką patriotką i wszystko, co jest 

związane z Gródkiem, jest mi bliskie. 
Nie zdawałam sobie sprawy, że popu-
larne w Internecie memy przekształ-
cane na to, co pasuje do Gródka spo-
pularyzują nasze miasteczko. W roz-
mowie admini przyznali, że idealizu-
ją je w pozytywnym znaczeniu: „Być 
może  niektórzy młodzi nie słyszeli-
by o Gródku, gdyby nie nasze „me-
miszony”. To wyszło przez przypa-
dek, bo chyba nie myśleliśmy, żeby 
wypromować Gródek. Stworzyli-
śmy trochę taką otoczkę Gródka jako 
miejsca mistycznego, magicznego, 
do którego każdy chce przyjechać, 
które trzeba zobaczyć. Wyszedł chy-
ba z tego całkiem dobry efekt, cho-
ciaż nie zamierzony.” Wyszedł z tego 
świetny efekt. „Gródeckie memiszo-
ny” to głos konkretnego pokolenia z 
konkretnego regionu i to jest bezcen-
ne. Co najważniejsze – jest to miejsce 
stworzone przez młodych i głównie 
dla młodych (ale wiadomo, że star-
si gródczanie też je podglądają z ra-
dością). Trzymajcie za nich kciuki!

Lato. Wystartowały imprezy ple-
nerowe. Za nami: Dni Gródka, Ku-
palnoczka, o których możecie prze-
czytać w tym numerze. Przed nami: 
Siabrouskaja Biasieda (30 lipca), za-
bawa na Annę w Królowym Moście 
(7 sierpnia), dożynki w Waliłach (20 
sierpnia).  Fundacja Tutaka organi-
zuje 15 i 16 lipca w Boryku Festiwal 
Przebudzonych Tutaka. A w sierpniu 
rozpocznie się realizacja siedmiu ini-
cjatyw lokalnych. Będzie się działo 
w naszej gminie. 

Proponujemy Wam nowy cykl „Co 
oko wyłapie. Na gródeckiej wsi”. Co 
miesiąc odwiedzimy jedną z wsi i 
podczas niespiesznego spaceru sfo-
tografujemy ładne, ciekawe, intrygu-
jące obiekty. Obiekty nie muszą być 
spektakularne, czasem to będą detale, 
jakaś fajna ławka, ogrodzenie, stare 
drzewo. Zależy, co nam wpadnie w 
oko, co oko wyłapie. W każdym nu-
merze zaprezentujemy jedną wieś i  
sześć, siedem zdjęć z krótkim opi-
sem, taką impresją na temat zdjęcia. 

Zaczynamy od bardzo długiej wsi na 
skraju gminy – od Podozieran. 

 Od kilku numerów wspominamy o 
zbliżającym się jubileuszu 100-lecia 
szkoły w Gródku. Z tej okazji Szko-
ła Podstawowa w Gródku we współ-
pracy z naszą gazetą lokalną WG-HN 
oraz Towarzystwem Przyjaciół Zie-
mi Gródeckiej ogłosiły konkurs na  
wspomnienia z czasu spędzonego w 
szkole w Gródku pod nazwą „Ob-
razki z lat szkolnych”. A zatem, pro-
szę Państwa, piszcie teksty na kon-
kurs, czasu jest coraz mniej. Pracę 
wraz ze zdjęciami należy wysłać do 
31.07.2022  na adres e-mail dsul-
zyk@gckgrodek.pl lub elagres@in-
teria.pl Na zwycięzców czekają na-
grody. 

Następny numer ukaże się już we 
wrześniu. Podpowiadajcie tematy, 
nadsyłajcie swoje zdjęcia, artykuły, 
listy do 20 sierpnia na adres dsul-
zyk@gckgrodek.pl

Dorota Sulżyk▲

 Sprawy samorządowe 

Po otwarciu XXXVII Sesji Ra-
dy Gminy Gródek i ustaleniu po-
rządku obrad Wójt Gminy Gró-
dek Wiesław Kulesza przedstawił 
informację o swojej pracy w okre-
sie międzysesyjnym (sprawozda-
nie publikujemy w tym numerze). 

W nawiązaniu do niej Radny 
Jerzy Gryc zadał pytanie o inwe-
stycję wykonania instalacji cen-
tralnego ogrzewania i zakup kotła 
na biomasę w świetlicy wiejskiej w 
Podozieranach. Interesowało go, w 
jaki sposób  można to zrobić, sko-
ro nie jest tam doprowadzona wo-
da. Kierownik Monika Kazbe-
ruk odpowiedziała, że właśnie z 
tego powodu zostanie wykorzy-
stana mieszanina glikolu.

Głównym tematem obrad sesji 
było udzielenie Wójtowi Gminy 
Gródek absolutorium za 2021 r. 
Było z tym związanych kilka ko-
lejnych  punktów. W pierwszym 
z nich miało miejsce Rozpatrze-
nie Raportu o stanie Gminy Gró-
dek w 2021 r. (zamieszczony jest 
na stronie Urzędu Gminy Gródek) 

oraz podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Gró-
dek wotum zaufania. 

Wójt Wiesław Kulesza 
przedstawił najważniejsze 
kwestie raportu. 

„Według stanu na dzień 
31.12.2021 r. w gminie na stałe za-
meldowanych było 5069 osób. W 
ciągu ostatnich 5 lat liczba miesz-
kańców gminy zameldowanych na 
stałe zmniejszyła się o 192 osoby, 
tj. o 3,65% w stosunku do stanu na 
dzień 31.12.2017 r.

Głównymi problemami, z ja-
kimi od lat borykają się zarówno 
mieszkańcy jak i władze Gminy są: 
zmniejszająca się liczba mieszkań-
ców gminy, bezrobocie utrzymu-
jące się na poziomie ok. 8% osób 
w wieku produkcyjnym, powol-
ny wzrost liczby mikroprzedsię-
biorstw tworzonych przez osoby 
fizyczne, niewystarczająco roz-
winięta infrastruktura techniczna 
(drogowa i wodno-kanalizacyjna), 
duży odsetek mieszkańców korzy-
stających z różnych form pomocy 

społecznej, niski udział w budże-
cie Gminy dochodów własnych z 
tytułu opłat i podatków lokalnych 
oraz gospodarowania mieniem 
komunalnym, wzrastające koszty 
funkcjonowania gminnych placó-
wek oświatowych powodujące ko-
nieczność wydatkowania dodatko-
wych środków własnych z budże-
tu Gminy. 

W ubiegłym roku dochody Gmi-
ny wyniosły 32.807.523 zł, nato-
miast wydatki osiągnęły poziom 
30.139.795 zł. Na inwestycje wy-
datkowaliśmy łącznie 3.920.897 
zł. 

W 2021 r. zrealizowaliśmy mię-
dzy innymi następujące zadania 
inwestycyjne:

- przebudowano ulicę Błotną 
w Gródku, a w lutym bieżące-
go roku oddano do użytku kład-
kę na rzece Supraśl – całkowity 
koszt realizacji inwestycji wy-
niósł 1.161.812,56 zł, w tym 505 
966,47 zł stanowiły środki uzyska-
ne z Rządowego Funduszu Dróg i 
120 290,11 zł pozyskane z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Na realizację tego zadania 
Gmina wydatkowała 535 555,98 
zł środków własnych.

- wykonano I etap remontu sali 
gimnastycznej w szkole podsta-
wowej w Gródku w ramach któ-
rego między innymi wykonano 
podłogę sportową, wymieniono 
posadzki i balustrady na galerii, 
wymieniono instalacje elektrycz-
ne i centralnego ogrzewania - cał-
kowity koszt realizacji inwesty-
cji wyniósł 882.723,59 zł, w tym 
400.000 zł stanowiły środki uzy-
skane z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych i 300.000 zł 
pozyskane z budżetu Wojewódz-
twa Podlaskiego. Na realizację te-
go zadania Gmina wydatkowała 
182.723,59 zł. W 2022 r. realizo-
wany będzie II etap remontu sali 
gimnastycznej.

- W ramach RPOWP zakończy-
liśmy realizację zadania „Zasile-
nie budynków jednostki samo-
rządu terytorialnego  w ciepło po-
chodzące z OZE” na budowę ko-

Relacja z XXXVII Sesji Rady Gminy Gródek  
 z 24 czerwca 2022 roku
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tłowni w Szkole Podstawowej w 
Gródku i Przedszkolu Samorzą-
dowym w Gródku. Całkowita war-
tość projektu opiewała na kwotę 
1.211.790,89 zł, z czego do finan-
sowanie to kwota 839.915,60 zł.

- Również w ramach środków z 
RPOWP rozpoczęliśmy realizację 
projektu grantowego „Odnawialne 
źródła energii w Gminie Gródek – 
montaż instalacji fotowoltaicznych 
i kolektorów słonecznych”. W ro-
ku 2021 wypłacono granty miesz-
kańcom gminy na łączną kwotę 
669.234,82 zł. Zadanie to jest kon-
tynuowane w roku bieżącym.

MIENIE KOMUNALNE 
W 2021 z zasobu Gminy Gródek 

zbyto 1,194 ha i 1 lokal mieszkal-
ny, uzyskując z tego tytułu 222.000 
zł. 

Według  s tanu  na  dz ień 
31.12.2021 r. w zasobie Gminy po-
zostają 463 działki o łącznej pow. 
221,2842 ha i wartości księgowej 
1.402.802,13 zł.

Ponadto Gmina dysponuje 57 
mieszkaniami komunalnymi oraz 
7 lokalami socjalnymi, jest rów-
nież właścicielem 25 budynków w 
których mieszczą się między inny-
mi gminne jednostki organizacyjne 
i świetlice wiejskie.

INFRASTRUKTURA TECH-
NICZNA I SPOŁECZNA

W 14 miejscowościach jest 
zbiorcza sieć wodociągowa, któ-
rej łączna długość wynosi 57,84 
km. Z sieci tej korzysta blisko 70% 
mieszkańców na stałe zameldowa-
nych w gminie. Natomiast 

z sieci kanalizacyjnej, której 
łączna długość w 5 miejscowo-
ściach wynosi 27,07 km, korzysta 
ponad 53% stałych mieszkańców 
naszej gminy.

W 2021 r. przebudowano ul. 
Błotną w Gródku oraz  przekazano 
Powiatowi Białostockiemu, w for-
mie dotacji celowej, 1.118.880,50 
zł na przebudowę ul. Polnej oraz 
na sporządzenie aktualizacji doku-
mentacji projektowej przebudowy 
drogi powiatowej w Wiejkach.

W ubiegłym roku, w ramach 
przeciwdziałaniu wykluczeniu 
komunikacyjnemu mieszkań-
ców miejscowości położonych na 
wschód od Gródka, przy udzia-
le środków z Funduszu Rozwo-

ju Przewozów Autobusowych, sfi-
nansowano w 2021 r. utrzymanie 
dwóch linii komunikacyjnych na 
trasach: Chomontowce – Bobrow-
niki – Skroblaki – Grzybowce - 
Waliły Stacja – Gródek. Ponadto w 
okresie lipiec - sierpień oraz listo-
pad – grudzień realizowane były 
przewozy na trasie Gródek szkoła 
– Bielewicze - Mieleszki Kolonia 
- Mieleszki- Wiejki – Podozierany 
– Zubry – Zielona - Wierobie- Gró-
dek szkoła. Ponadto w lutym 2021 
r. zawarto z PKS NOVA umowę 
na podstawie której uruchomione 
zostały dwa kursy autobusowe na 
trasie Gródek – Białystok i Bia-
łystok – Gródek. W wyniku po-
zyskania dodatkowych środków 
z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych od września uru-
chomione zostały dodatkowe kur-
sy na trasie Gródek – Białystok i 
Białystok – Gródek.

Roczny koszt utrzymania w/w 
linii wyniósł 261.987,71 zł z tym, 
że ponad 76,38% tej kwoty, tj. 
200.093,90 zł, zostało sfinanso-
wane ze środków Funduszu Roz-
woju Przewozów Autobusowych, 
a pozostała część, tj. 61.891,81 zł, 
ze środków własnych Gminy.

OŚWIATA I KULTURA
W ubiegłym roku, w związku z 

pandemią, zarówno uczniowie jak 
i nauczycieli stanęli przed bardzo 
trudnym zadaniem, przez część ro-
ku zajęcia prowadzone były pro-
wadzone w sposób zdalny lub hy-
brydowy.

W 2021 r. na realizację za-
dań z zakresu oświaty i wycho-
wania wydatkowano ogółem 
8.312.465,78 zł, w tym między 
innymi 783.212,16 zł na prowa-
dzenie niepublicznej szkoły pod-
stawowej w Załukach. 

Ubiegłoroczna subwencja 
oświatowa wraz z różnego rodza-
ju dotacjami na realizację zadań 
oświatowych pozwoliła na sfinan-
sowanie zaledwie 58,16% wydat-
ków bieżących. W związku z czym 
Gmina zmuszona była wydatko-
wać na oświatę ze środków wła-
snych 3.478.322,78 zł.

W ubiegłym roku, w związku z 
pandemią, również GCK oraz Bi-
blioteka zmuszone były prowadzić 
działalność statutową z zachowa-
niem reżimu sanitarnego. W lipcu 

2021 r., po rocznej przerwie spo-
wodowanej COVID-19, zorgani-
zowany został XXI Międzynaro-
dowy Festiwal Siabrouskaja Bia-
sieda.

W 2021 r., w związku z trudną 
sytuacją na granicy polsko-biało-
ruskiej, GCK zainicjowało zbiór-
kę darów. Zgromadzone dary były 
przekazywane między innymi pla-
cówkom straży granicznej w Bo-
brownikach, Narewce, Kuźnicy, 
Krynkach, Szudziałowie i Micha-
łowie oraz do Ośrodka dla Uchodź-
ców w Białymstoku. Natomiast w 
sierpniu 2021 r. GCK, we współ-
pracy z Gminnym Koordynatorem 
ds. Szczepień, przystąpiło do orga-
nizowani Plenerowych Punktów 
Szczepień. Do końca grudnia 2021 
r. mieszkańcy gminy mieli możli-
wość 8 krotnie skorzystać z moż-
liwości zaszczepienia się w tego 
typu punkcie. Łącznie skorzystało 
z tej oferty 284 mieszkańców. Na-
leży w tym miejscu wspomnieć, 
że osoby zainteresowane będące 
w podeszłym wieku oraz z niepeł-
nosprawnościami były dowożo-
ne do punktu szczepień transpor-
tem zorganizowanym przez Wójta 
Gminy. Według danych Minister-
stwa Zdrowia w Gminie Gródek 
do 27.01.2022 r. dwoma dawka-
mi zaszczepionych zostało 52,8% 
mieszkańców. Tym samym Gmina 
Gródek została w powiecie biało-
stockim laureatem konkursu Ro-
snąca Odporność otrzymując z te-
go tytułu nagrodę pieniężną w wy-
sokości 1.000.000 zł.

PRZEDSIĘBIORCY 
I BEZROBOCIE

Według  s tanu  na  dz ień 
31.12.2021 r. w bazie interneto-
wej REGON zarejestrowanych 
było 430 podmiotów gospodarki 
narodowej działające na terenie 
gminy Gródek, w tym 12 podmio-
tów sektora publicznego oraz 418 
podmiotów sektora prywatnego, 
w tym 333 osoby fizyczne prowa-
dzących działalność gospodarczą.

Według stanu na dzień 31 grud-
nia 2021 r. w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy zarejestrowanych było 
236 bezrobotnych z terenu gminy 
Gródek (144 mężczyzn i 92 kobie-
ty), co stanowi 8,31% ogółu miesz-
kańców w wieku produkcyjnym, 

z czego 162 osoby, tj. 68,64% to 
osoby długotrwale bezrobotne. 

Bezrobotni, których dochód net-
to nie przekraczał ustalonego na 
rok 2021 kryterium dochodowego, 
mogli ubiegać się o świadczenia w 
ramach pomocy społecznej.

P O M O C  S P O Ł E C Z N A 
ORAZ WSPARCIE RODZINY

W ubiegłym roku GOPS objął 
różnego rodzaju pomocą i wspar-
ciem w ramach pomocy społecz-
nej 10,22% mieszkańców Gminy, 
tj. 524 osoby (260 rodzin). Zazwy-
czaj konieczność udzielenia pomo-
cy rodzinie wynikała jednocześnie 
z kilku powodów, np. bezrobocia 
i ubóstwa czy też niepełnospraw-
ności i długotrwałej lub ciężkiej 
choroby. Pomoc ta udzielana była 
zarówno w formie świadczeń pie-
niężnych (zasiłki stałe, okresowe 
i celowe) jak i świadczeń niepie-
niężnych, np. zapewnienie posiłku.

Na świadczenia pieniężne wy-
datkowano ogółem 693.001,24 zł, 
w tym: na zasiłki stałe dla 47 osób 
– 269.336,96 zł, na zasiłki okreso-
we dla 135 rodzin – 374.045,39 zł, 
na zasiłki celowe dla 123 rodzin – 
49.618,89 zł. 

W 2021 r. w ramach świadczeń 
niepieniężnych GOPS, w porozu-
mieniu z dyrektorami placówek 
oświatowych działających na te-
renie gminy, realizował Gminny 
programu osłonowy w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i 
w domu”. Programem objęto 307 
osób wydatkując na ten cel ogółem 
151.984,01 zł, w tym 121.587,20 
zł stanowiła dotacja z budżetu Pań-
stwa.

GOPS w ubiegłym roku po-
za prowadzeniem spraw z zakre-
su pomocy społecznej realizował 
również zadania wynikające mię-
dzy innymi:

- z ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych, na podstawie której wy-
płacane były między innymi zasił-
ki rodzinne i dodatki do tych za-
siłków, jednorazowe zapomogi z 
tytułu urodzenia dziecka, świad-
czenia rodzicielskie i opiekuńcze;

- z ustawy o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci, na podstawie 
której wypłacano „500+”;

- z rozporządzenia Rady Mini-
strów w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego 
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programu „Dobry start”, na pod-
stawie którego wypłacano „300+”

- z ustawy o dodatkach miesz-
kaniowych, na podstawie której 
wypłacane były dodatki  miesz-
kaniowe i energetyczne,

- z ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, na 
podstawie której wypłacane są 
świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego

- z ustawy o ustaleniu i wypłacie 
zasiłku dla opiekuna.

W Raporcie przedstawione zo-
stały szczegółowe dane dotyczące 
świadczeń udzielonych w 2021 r. 
w związku z realizacją zadań wy-
nikających z cytowanych tu aktów 
prawnych.

Gmina w miarę potrzeb oraz 
możliwości finansowych tworzy i 
rozwija system opieki nad dziec-
kiem, między innymi poprzez za-
pewnienie rodzinie przeżywającej 
trudności wsparcie asystenta rodzi-
ny. W 2021 r. wsparciem asystenta 
objętych było 7 rodzin (20 dzieci). 

Dopełnieniem Gminnego Pro-
gram Wspierania Rodziny są dzia-
łania podejmowane w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii. Sprawozdanie z 
realizacji tego programu zostanie 
przedstawione na dzisiejszej sesji.

Środki przeznaczone w ubiegło-
rocznym budżecie na realizację za-
dań w ramach Programu Współ-
pracy Gminy Gródek z Organiza-
cjami Pozarządowymi zostały wy-
korzystane w całości. Szczegółowe 
dane na ten temat zostały przedsta-
wione w Raporcie podobnie jak 
informacja o sposobie wykonania 
83 uchwał podjętych przez Radę 
Gminy Gródek w 2021 r.” 

Kończąc wstęp do dzisiejszej de-
baty na temat przedłożonego Ra-
portu o stanie Gminy Gródek za 
rok 2021 r. Wójt Wiesław Kule-
sza wyraził nadzieję, że w jej wy-
niku odpowiemy sobie na pyta-
nie, co trzeba zrobić, aby miesz-
kańcom naszej gminy, pomimo 
obiektywnych trudności, żyło się 
coraz lepiej, aby byli dumni, że są 
jej mieszkańcami. W debacie na 
temat raportu nikt z radnych nie 
zabrał głosu. Po odczytaniu przez 
Przewodniczącego Wieczysława 
Gościka tekstu wotum zaufania w 

głosowaniu - 3 radnych wstrzyma-
ło się od głosowania, 9 radnych 
było „za” projektem uchwały w 
sprawie udzielenia Wójtowi Gmi-
ny Gródek wotum zaufania. 

Następnie radni rozpatrywali 
sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Gródek za 2021 r. i 
informacją o stanie mienia Gmi-
ny Gródek. Omówiła je Skarbnik 
Marta Popławska. Przewodni-
czący Wieczysław Gościk przed-
stawił pozytywną opinię Regional-

nej Izby Obrachunkowej w Bia-
łymstoku o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Gródek sprawozda-
niu z wykonania budżetu gminy za 
2021 rok  (12 radnych głosowało 
„za” zatwierdzeniem sprawozda-
nia finansowego Gminy Gródek 
za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Gró-
dek za 2021 r. )

Przewodniczący Komisji Ja-
nusz Cimochowicz odczytał opi-
nię  Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Gródek w sprawie wyko-
nania budżetu Gminy Gródek za 
2021 r., która  pozytywnie oceni-
ła budżet Gminy Gródek, komi-
sja jednogłośnie wnioskowała o 
udzielenie absolutorium Wójtowi. 
Przewodniczący przeczytał opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku o przedłożonym 
przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy Gródek wniosku o udzie-
leniu Wójtowi absolutorium. 

Po tym nastąpiło głosowanie 
nad projektem uchwały w spra-
wie udzielenia Wójtowi Gminy 
Gródek Wiesławowi Kuleszy 

absolutorium za 2021 r. ( 3 rad-
nych wstrzymało się od głosu, 9 
radnych głosowało „za”). Z oka-
zji udzielenia absolutorium Wójt 
otrzymał kwiaty z rąk Przewodni-
czącego Rady Gminy Wieczysła-
wa Gościka, Wiceprzewodniczą-
cej Rady Gminy Moniki Ratyń-
skiej oraz Przewodniczącej Ko-
misji Kultury, Oświaty, Sportu i 
Spraw Społecznych Doroty Po-
pławskiej. Podziękował radnym, 
pracownikom Urzędu Gminy, kie-
rownikom jednostek organizacyj-

nych, sołtysom. Przyznał, że to był 
trudny rok dla gminy, podkreślił, 
że  „nie ograniczamy się tylko do 
realizacji zaplanowanego budżetu, 
ale staramy się przygotować dobry 
grunt na lata następne”.  

Głos zabrał przybyły na se-
sję Dyrektor PGE Pan Robert 
Pruszyński, który podziękował 
za wzorową współpracę z Gminą 
Gródek, a następnie przedstawił 
plany inwestycji na terenie naszej 
gminy. Przyznał, że ostatnie lata 
ze względu na sytuację (pandemia, 
sytuacja na granicy) trochę wstrzy-
mały realizację inwestycji. W tym 
roku w trakcie przetargów są zada-
nia w Podozieranach (w kierunku 
Michałowa), modernizacja niskie-
go i średniego napięcia w Przecho-
dach, Grzybowcach i Zubkach. W 
następnym roku zaplanowany jest 
duży budżet, który zostanie prze-
znaczony na inwestycje: w Mo-
stowlanach, Narejkach, Gobiatach, 
Wierobiach, Bobrownikach, Wiej-
kach, dalszej części Podozieran. 
Plany są obszerne, jeszcze nigdy 
nie było takiej ilości zadań do re-

alizacji. W samym Gródku przed 
pandemią udało się poprawić za-
silanie. Dyrektor wyraził nadzieję, 
że za 2, 3 lata jakość dostarczanej 
energii w Gminie Gródek powin-
na poprawić się, a kablowanie linii 
napowietrznych zostanie w przy-
szłości zrealizowane również w in-
nych miejscach gminy.

Obecność Dyrektora wywołała 
lawinę pytań radnych.

Radny Grzegorz Borkowski, 
który akurat mieszka na terenie 
planowanych inwestycji poinfor-
mował, że na obecną chwilę nie 
można dodzwonić się na infoli-
nię w sprawie zgłoszenia uster-
ki. Chciałby, aby to usprawniono. 
Dyrektor przyznał, że jest pewien 
problem dodzwonienia się w sytu-
acjach kryzysowych i jest to pro-
blem dotkliwy, ale „obsługa info-
linii jest po za nami”.  Pojawiła 
się aplikacja, dzięki której można 
zgłosić usterkę.

Radny Jerzy Gryc zapytał o 
fotowoltaikę i nadmiar energii. 
Chciał dowiedzieć się, czy prze-
widywane są magazyny energii. 
Dyrektor PGE Robert Pruszyń-
ski, ucieszył się z tego pytania. 
Zgodził się, że zaczynają się po-
jawiać problemy.  Ilość fotowol-
taiki jest znaczna i nie jesteśmy w 
stanie odbierać całej energii indy-
widualnych odbiorców, która mia-
ła być przeznaczona na ich bieżące 
potrzeby. Trwają dyskusje i pra-
ce, jak problem rozwiązać, trze-
ba by wszystko zmodernizować, 
a to wiąże się z dużymi kosztami. 
Dobrym pomysłem są magazyny 
energii. Ale my jako firma nie mo-
żemy budować magazynów ener-
gii. My zajmujemy się dostarcza-
niem energii. 

Wójt Wiesław Kulesza powie-
dział, że zdarza się, że mieszkań-
cy kolonii w naszej gminie przez 
tydzień, dwa nie mają prądu. I nie 
mają też możliwości zgłoszenia 
usterki. Czy brak prądu jest iden-
tyfikowany? Dyrektor odpowie-
dział, że na obecną chwilę nie jest 
to technicznie możliwe, żeby każ-
dego indywidualnie zlokalizować. 
Zdaje sobie sprawę, że jest pro-
blem z dodzwonieniem się na in-
folinię, ale usterkę trzeba zgłosić. 

Sołtys wsi Radunin Janusz 
Warpechowski zgłosił, że linia 
energetyczna biegnie pod drze-

Gratulacje dla Wójta po udzieleniu absolutorium
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wami i z tego powodu często są 
usterki. Dowiadywał się o profi-
laktyczne ścięcie gałęzi i ponoć nie 
można tego zrobić. Dyrektor od-
powiedział, że jeśli gałęzie wra-
stają, to profilaktycznie trzeba je 
podciąć. Taka sytuacja jest  nie-
dopuszczalna. 

Wielu radnych chciało dowie-
dzieć się, kiedy jest planowana 
modernizacja w ich wsiach. Dyrek-
tor obiecał przesłać długofalowy 
plan inwestycji do Urzędu Gminy. 
Przewodniczący Wieczysław Go-
ścik podziękował Dyrektorowi za 
przybycie i odpowiedzi na pytania. 

W kolejnych punktach radni 
zajęli się rozpatrywaniem nastę-
pujących projektów uchwał.

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej Powiatowi Białostoc-
kiemu na dofinansowanie zada-
nia inwestycyjnego w zakresie 
dróg powiatowych; (1 osoba się 
wstrzymała, 10 radnych było „za”)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zwiększenia 
pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na dofinansowa-
nie zadania inwestycyjnego w za-
kresie dróg powiatowych;(wszy-
scy radni „za”)

-  Rozpatrzenie  projek-
tu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Gródek na lata 2022-
2025 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na la-
ta 2022-2037; w tej sprawie głos 
zabrała Skarbnik Marta Popław-
ska.  (wszyscy radni „za”)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zmian w bu-
dżecie Gminy Gródek na 2022 
r.;(wszyscy radni „za”)

-  Rozpatrzenie  projek-
tu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie opłaty tar-
gowej na terenie Gminy Gródek; 
(wszyscy radni „za”)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie przekaza-
nia Sołectwu Dzierniakowo czę-
ści mienia należącego do gminy; 
(wszyscy radni „za”)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi 
w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych; 
(1 osoba wstrzymała się od głoso-
wania, 11 radnych było „za”)

Wszystkie projekty uchwał by-
ły omawiane podczas wspólnego 
posiedzenia komisji stałych Rady 
Gminy i zostały przez nie pozy-
tywnie zaopiniowane. Poinformo-
wał o tym przy każdym z punktów 
Przewodniczący Komisji Gospo-
darki, Finansów i Rolnictwa Ra-
dy Gminy Grzegorz Borkowski. 

Raport z wykonania Gminnego 
Programu Profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii 
w 2021 roku został przyjęty. 

PYTANIA 
I WNIOSKI RADNYCH
Radny Grzegorz Borkowski 

poprosił o podżwirowanie dro-
gi gminnej do Łużan. Niedawno 
była naprawiana, ale znowu tego 
wymaga. Wójt odpowiedział, że 
są już podejmowane działania w 
tym kierunku.

Radny Jerzy Gryc zapytał, czy 
w zadaszonej wiacie przystanku w 
Gródku (naprzeciw szkoły) będą 
boczne ściany dla ochrony przed 
wiatrem i czy będzie podobny 
przystanek  przy kościele. Wójt 
Wiesław Kulesza odpowiedział, 
że usytuowanie przystanku  przy 
kościele tuż obok zakrętu nie jest 
do końca zgodne z przepisami, mo-
że trzeba będzie go przenieść i wte-
dy temat wiaty powróci. 

Radny Andrzej Wysocki postu-
lował ustawienie latarni na ul. Rze-
mieślniczej. Jedna z nich powinna 
być usytuowana  minimum 30 m 
od bramy tartaku Marka Klebusa 
(od strony zakładu Piotra Szutkie-
wicza). Wójt  przyznał, że trzeba 
to uwzględnić w przyszłorocznym 
budżecie.

Radna Anna Petelska zapytała 
o możliwość dostarczenia  prądu w 
Waliłach przy wiacie do terminu 
dożynek, które mają odbyć się wła-
śnie w tej wsi. Wójt  odpowiedział, 
że  musi się udać, ponieważ  mu-
si być źródło energii na dożynki.

Radna Alina Gościk chciała 
się dowiedzieć, na co konkretnie 
zostaną wydane pieniądze prze-
znaczone na remont budynku gró-
deckiego ośrodka zdrowia. Wójt 

Wiesław Kulesza odpowiedział, 
że panie doktor zasugerowały pra-
ce remontowe wewnątrz typu szpa-
chlowanie, malowanie, wymiana 
drzwi wewnątrz oraz inne uzgod-
nione czynności.

Przewodniczący Wieczysław 
Gościk zgłosił, że na ul. Chodkie-
wiczów w jednym miejscu coraz 
bardziej zapada się asfalt. Postu-
lował, że trzeba coś z tym zrobić. 
Wójt obiecał zająć się sprawą. 
Przewodniczący dodał, że za je-
go pośrednictwem Sołtys z Królo-
wego Stojła  Lilia Tomaszewska 
podziękowała za piękny remont 
drogi. 

Radna Dorota Popławska prze-
czytała pismo od mieszkańców 
ul. Polnej w sprawie naprawy stu-
dzienek, które są zalewane pod-
czas deszczu. Stanowi to ogromny 
problem, ponieważ woda zalega 
na długim odcinku ul. Polnej przy 
cmentarzu. Pismo zostało dostar-
czone do Urzędu Gminy, ale brak 
jest reakcji. Radna poprosiła o na-
tychmiastowe rozwiązanie pro-
blemu.  Wójt Wiesław Kulesza 
przyznał, że podobne problemy są 
jeszcze w kilku innych miejscach 
–m.in. na ul. Leśnej, Sportowej, 
Północnej. Te studzienki chłonne 
nie zdają do końca egzaminu, na-
prawa tych miejsc to są spore inwe-
stycje, ale wiemy, że trzeba znaleźć 
środki na rozwiązanie problemu z 
zaleganiem wód deszczowych w 
pasie drogowym, np. poprzez do-
budowanie kolejnych studni chłon-
nych. Radna  Dorota Popławska 
zaproponowała, żeby do momen-
tu rozwiązania problemu wybierać 
wodę w zalegających miejscach.

Radna Grażyna Kubiak zapy-
tała, czy będą przystanki od ronda 
do Arhelana. Chciała się również 
dowiedzieć, gdzie w tym roku od-
będzie się Siabrouskaja Biasieda. 
Wójt odpowiedział, że  przystanki 
na Polnej zostały zbudowane zgod-
nie z projektem. Nie są użytkowe 
w tej chwili, ale można tam będzie 
zorganizować autobusowe kursy 
do Michałowa, czy też do Gródka 
przez ul. Polną i Michałowską. Na 
drugie pytanie odpowiedziała Dy-
rektor GCK w Gródku Magda-
lena Łotysz. Impreza odbędzie się 
nie w Boryku, tylko w amfiteatrze 
nad zalewem w Zarzeczanach, po-
nieważ  „bardziej od atmosfery za-

leży mi na bezpieczeństwie uczest-
ników. Wiata i scena nie nadają się 
już do użytku. Jestem za tym, że-
by wrócić z imprezą do Boryku, 
ale jeszcze czekamy na plan zago-
spodarowania przestrzennego. Pro-
cedury zamiany terenu trochę po-
trwają.” Wójt dodał, że niedługo 
być może doczekamy się momentu 
budowy leśnej opery i będziemy 
organizować imprezy w Boryku.

WOLNE WNIOSKI 
I INFORMACJE
Sołtys Dzierniakowa Halina 

Gogiel chciała się dowiedzieć, 
czy podjęte zostały kroki w spra-
wie drogi z Gródka do Dzierniako-
wa. Wójt odpowiedział, że prze-
cież 2 tygodnie temu odbyła się 
rozmowa na ten temat. Starosta 
powiedział, że na przełomie roku 
postara się wygospodarować się 
środki na projekt drogi. A na razie 
będzie musiało wystarczyć podsy-
panie drogi.

Radna Anna Petelska podzię-
kowała za naprawienie drogi w 
Waliłach-Dworze. 

Sołtys Iwona Przezdemska 
chciała się dowiedzieć, czy będą 
podejmowane działania w spra-
wie starego mostu w Królowym 
Moście, może przynajmniej da się 
wstawić jakieś zabezpieczenia.  
Wójt zgodził się, że stan mostu 
wymaga naprawy, zostanie on za-
bezpieczony, a następnie postara-
my się w niezwłoczny sposób go 
naprawić.

Dyrektorka GCK w Gród-
ku Magdalena Łotysz zaprosiła 
obecnych na „Kupalnoczkę” 25 
czerwca oraz na wszystkie letnie 
imprezy organizowane przez dom 
kultury. Wspomniała, że w ramach 
inicjatyw lokalnych wpłynęło 11 
wniosków. Ucieszyła się z ich róż-
norodności. 

Sołtys Borek Halina Lisowska 
poprosiła o  podżwirowanie drogi 
w okolicach Kondycji do Borek 
oraz o rozwiązanie problemu z ka-
łużą na drodze we wsi. 

Po przyjęciu protokołu z XXXVI 
Sesji Rady Gminy Gródek Prze-
wodniczący Rady Wieczysław 
Gościk zamknął obrady  XXXVII 
sesji. 

Opracowała
Dorota Sulżyk ▲
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy  
w okresie międzysesyjnym

Poprzednia, XXXVI Sesja Rady Gminy Gródek odbyła się w dniu 29 
kwietnia

2022 r., uchwały przyjęte na Sesji są realizowane na bieżąco.
1) W okresie międzysesyjnym wydałem następujące zarządzenia:
• w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Gminy Gródek za I kwar-

tał 2022 r.;
• w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2022 r.;
• w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Gródek;
• w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Gminy Gródek w 2021 r.;
• w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Pomocy;
• w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Gródek za 

2021 r.;
• w sprawie przymusowego doprowadzenia przez Policję do Powiatowej 

Komisji Lekarskiej Nr 3 w Białymstoku;
• w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Gródku do podpisywania i realizacji umowy w zakresie programu 
osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022;

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzier-
żawy w trybie przetargu publicznego;

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w trybie bezprzetargowym;

• w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 otrzymanych w ramach programu Korpus 
Wsparcia Seniorów na rok 2022;

• w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Gródek na 2022 
r. obejmującego plan budżetu i jednostki;

• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księ-
gowej w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Remont wraz z roz-
budową Gminnego Centrum Kultury w Gródku”;

• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księ-
gowej w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Remont świetlicy 
wiejskiej w Podozieranach obejmujący wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania i zakup kotła na biomasę”;

• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księ-
gowej w celu realizacji zadań związanych ze zwalczaniem negatywnych 
skutków kryzysu w obszarze przygranicznym na terenie Gminy Gródek.

2) W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców będących osoba-
mi fizycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Go-
spodarczej, do Urzędu Gminy Gródek wpłynął 1 wniosek o zmianę wpisu 
oraz 1 wniosek o wykreślenie działalności gospodarczej. Złożone wnioski 
zostały przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przekazane 
za pośrednictwem platformy usług administracji publicznej do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

3) W zakresie spraw inwestycyjnych:
- 9 maja 2022 r. podpisano umowę z ANDROID CONSTRUCTION Piotr 

Sidorowicz na realizację zadania Budowa z przebudową ciągu pieszo-jezd-
nego ul. Zamkowej w Gródku. Remont będzie wynosił 553 500 zł. Zadanie 
jest dofinansowane w ramach projektu „Kompleksowe zagospodarowanie 
Góry Zamkowej oraz terenów wokół obiektu dziedzictwa kulturowego”, 
który dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Roboty powinny rozpocząć się na początku lipca i w pierwszej ko-
lejności przeprowadzone zostaną wyprzedzające badania archeologiczne. 

- 10 maja 2022 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicz-
nego na „Dostawę sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem” w 
ramach realizacji konkursów grantowych „Cyfrowa Gmina” oraz „Wspar-
cie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

Postępowanie podzielono zostało na 3 części. W dniu 23 czerwca 2022 r. 
dokonano wyboru najkorzystniejszych ofert. Po upływie terminu na skła-
danie odwołania, podpisane zostaną umowy, w ramach których zakupione 
zostaną m.in. komputery, laptopy i nowy serwer do Urzędu Gminy oraz 
jednostek podległych a także laptopy dla dzieci z rodzin pegeerowskich.

- 17 maja 2022 r. podpisano umowę z firmą NEXBUD Jacek Waśko z 
siedzibą w Kobylance na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gmin-
nej nr 105008B ul. Pięknej w Waliłach-Stacji w gminie Gródek. Wartość 
umowy opiewa na kwotę 1 353 000,00 zł i obejmuje swoim zakresem opra-
cowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych. Zada-
nie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie wynosi 1 285 350 zł. 

- W dniach 23 i 27 maja 2022 r. podpisano umowy z wykonawcami na 
realizację zadania pn. Poprawa efektywności energetycznej remizy OSP 
Gródek poprzez wykonanie kompleksowej termomodernizacji. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Zadanie dotyczy termomodernizacji budynku, 
wymiany okien i pokrycia dachowego, nowej kotłowni oraz montażu in-
stalacji PV z magazynem energii. Wysokość dofinansowania wynosi 898 
200,00 zł, a całkowite koszty zadania 1 102 467,45 zł. 

- 30 maja 2022 r. zakończono realizację inwestycji „Budowa oświetlenia 
ulicznego w Załukach i Pieszczanikach w gminie Gródek”. Zadanie obejmo-
wało rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Załuki i Pieszcza-
niki Gmina Gródek. Wybudowano 13 nowych lamp oświetleniowych (7 w 
Pieszczanikach i 6 w Załukach). Całkowita wartość inwestycji wyniosła 86 
720,14 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 64 172,88 zł. Koszty dotyczyły:

a) opracowania dokumentacji projektowej – 7 000 zł, 
b) roboty budowlane – 77 020,14 zł, 
c) nadzór inwestorski – 2 700,00 zł.
- 8 czerwca 2022 r. podpisano 2 umowy z Województwem Podlaskim: 

W ramach pierwszej Gmina Gródek otrzymała dotację celową w kwocie 
62 000,00 zł na realizację zadań związanych ze zwalczaniem negatywnych 
skutków kryzysu w obszarze przygranicznym. Środki zostaną przeznaczo-
ne na bieżące utrzymanie dróg, zakup żwiru oraz utrzymanie w czystości 
kabin sanitarnych ustawionych wzdłuż drogi krajowej. W ramach tych 
środków wykonano już następujące prace: zlecono i wykonano równanie 
dróg na terenie Gminy Gródek tj. ulice Słoneczna, Pogodna, Krótka, Su-
cha, Kwiatowa, Spacerowa, Podleśna, Tartaczna, Modrzewiowa, Agresto-
wa oraz miejscowości: Wierobie od DK65, Podozierany, Wiejki, Bielewi-
cze, droga od Słuczanki do Piłatowszczyzny, Radunin, Podzałuki, Królowe 
Stojło. Zlecono także wykonanie naprawy drogi w m. Ruda, Bielewicze, 
Glejsk, Łużany, Straszewo, Bobrowniki, Mostowlany. Zlecono wykona-
nie remontu cząstkowego nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej Nr 
105061B w Waliłach Dworze oraz przy przejeździe kolejowym na drodze 
gminnej Nr 105065B ul. Rzemieślniczej w Gródku. Zlecono wykonanie 
remontu drogi oznaczonej dz. geod. 223 w miejscowości Nowosiółki. W 
zakres prac wchodziło korytowanie pasa drogowego, usypanie kruszywem 
naturalnym i wałowanie. 

Natomiast druga umowa z Województwem Podlaskim dotyczyła dota-
cji celowej w wysokości 25 000,00 zł na realizację zadania pn. „Remont 
świetlicy wiejskiej w Podozieranach obejmujący wykonanie instalacji cen-
tralnego ogrzewania i zakup kotła na biomasę”. Skierowano już zapytania 
ofertowe do potencjalnych wykonawców. 

- W ramach ogłoszonego zapytania ofertowego pn.: „Audyt – diagnoza 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Gródek zgodnie z wymaganiami 
Regulaminu Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina” wyłoniony został 
Wykonawca, który spełniał określone w zapytaniu wymagania i zaofero-
wał najkorzystniejszą cenę za przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeń-
stwa. W dniu 9 czerwca została zawarta umowa z Wykonawcą - Centrum 
Audytu Bezpieczeństwa Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu. Wartość umowy 
wynosi 3.690,00 zł brutto. 

- 15 czerwca 2022 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia pu-
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blicznego „Remont wraz z rozbudową Gminnego Centrum Kultury w Gród-
ku”. Zadanie obejmować będzie remont schodów zewnętrznych i balkonu 
oraz  przebudowę tarasu. Środki na ten cel w wysokości 400 000,00 zł po-
zyskaliśmy z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 

- 23 czerwca 2022 r. otrzymaliśmy informację o pozytywnej ocenie wnio-
sku o dofinansowanie obejmującego budowę 3 wiat w miejscowościach 
Kołodno, Radunin i Zubry. Projekt pod nazwą „Stworzenie infrastruktu-
ry turystyczno-rekreacyjnej na szlaku gródeckich drewnali” trafił teraz do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego celem ostatecznej 
weryfikacji pod katem spełniania wymogów konkursu ogłoszonego przez 
Lokalną Grupę Działania - Puszcza Knyszyńska w ramach PRZEDSIĘ-
WZIĘCIA II.2.1. Infrastruktura prozdrowotna, rekreacyjna i turystyczna w 
Puszczy Knyszyńskiej, na operacje w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020 z zakresu tematycznego: rozwój ogólnodostępnej i 
niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej.

W zakresie bieżącego utrzymania dróg wykonano następujące prace: 
a) zlecono wykonanie naprawy drogi w m. Królowe Stojło, ul. Wrzoso-

wej oraz wjazdu na parking przy Urzędzie Gminy Gródek poprzez podsy-
panie kruszywem naturalnym;

b) zlecono wykonanie przywrócenia pasa drogowego w miejscowości 
Słuczanka, zakres prac obejmował wytyczenie geodezyjne pasa drogowego, 
wykarczowanie drzew, usunięcie korzeni i usypanie kruszywem naturalnym.

- Ponadto wydałem 2 decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji zjazdu 
z drogi gminnej. 

4) W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy:
- w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego wydano 7 

decyzji o warunkach zabudowy oraz 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji in-
westycji celu publicznego;

- wydano 6 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości;
- w zakresie ochrony przyrody wpłynęło 14 zgłoszeń zamiaru usunięcia 

drzew na nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na cel nie-
związany z prowadzeniem działalności gospodarczej. Po przeprowadzeniu 
przez pracownika procedury, w tym dokonaniu oględzin, Wójt jako organ 
uprawniony na podstawie ustawy o ochronie przyrody do 11 zgłoszeń nie 
wniósł sprzeciwu, 3 postępowania są w toku;

- wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzającą 
brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przed-
sięwzięcia polegającego na budowie i remoncie urządzeń małej retencji 
– przepustów z piętrzeniem o piętrzeniu poniżej 1,0 m na działkach o nr 
ewid. gruntów 1778, 1773, 1767, 1777/4, 1777/3, położonych w obrębie 
ewidencyjnym Gródek, gmina Gródek, woj. podlaskie.

5) W dniu 14 czerwca 2022 r. zawarto notarialną umowę sprzedaży 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w obrębie 
3 - Borki, gmina Gródek, oznaczonych Nr ew. geod. 243/3, o pow. 0,1229 
ha za kwotę 33 000,00 zł netto oraz Nr ew. geod. 243/4, o pow. 0,0945 ha 
–za kwotę 22 000,00 zł netto.

6) 30 czerwca 2022 r. mija termin składania deklaracji o źródłach 
ciepła i źródłach spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków (CEEB) przez właścicieli oraz zarządców budynków. 
Deklarację można złożyć przez Internet, logując się na rządowej stronie 
www.zone.gunb.gov.pl za pomocą profilu zaufanego lub e-dowodu lub w 
Urzędzie Gminy Gródek poprzez wypełnienie odpowiedniego druku, któ-
ry należy wysłać pocztą lub złożyć osobiście w siedzibie Urzędu. W przy-
padku problemów z wypełnieniem deklaracji pomocą służą pracownicy 
Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Gminy Gródek. 

7) 27 maja przy Zalewie w Zarzeczanach odbyła się XVII Spartakia-
da Samorządowa Powiatu Białostockiego. Gmina Gródek była mistrzem 
XVI Spartakiady w Supraślu, w związku z tym została wytypowana do 
współorganizacji tegorocznej Spartakiady przez starostę i zarząd Powia-
tu Białostockiego. Organizatorami byli: Starostwo Powiatowe w Białym-
stoku, Urząd Gminy Gródek oraz Gminne Centrum Kultury w Gródku. W 
spartakiadzie wzięło udział 10 drużyn, reprezentujących gminy: Choroszcz, 
Gródek, Michałowo, Supraśl, Dobrzyniewo Duże, Tykocin, Wasilków, Za-
błudów, Zawady oraz Starostwo Powiatowe  w Białymstoku, w sumie ok. 
250 osób. Przez sześć godzin przedstawiciele 9 gmin i Starostwa Powia-
towego  rywalizowali w wielu konkurencjach. Gmina Gródek stanęła na 
podium w następujących konkurencjach: piłka nożna (I miejsce), bieg na 
100 m mężczyźni (III), bieg na 60 m kobiety (I), skok w dal kobiety (III), 
sztafeta wahadłowa mieszana (II), bieg w spodniach (III), rzut do tarczy 
Arenberga (III), starcie tytanów, czyli przeciąganie liny: mężczyźni (II), 
kobiety (I), slalom sprawnościowy (I), strzał na bramkę (unihokej). Po 
podliczeniu wszystkich punktów, w klasyfikacji ogólnej Gmina Gródek 
zdobyła I miejsce. Z tego miejsca serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji całego wydarzenia. Kolejny raz spisaliśmy 
się dosłownie na medal zarówno ze względów organizacyjnych jak i spor-
towo-konkurencyjnych. 

8) Ponadto w omawianym okresie uczestniczyłem: 
- w uroczystym podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim Wo-

jewództwa Podlaskiego w ramach Programu odnowy wsi województwa 
podlaskiego – „Kreatywna wieś”;

- w uroczystym rozdaniu czeków podczas drugiej edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych w Starostwie 
Powiatowym w Białymstoku; 

- w uroczystym nadaniu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu w 
Białymstoku przyznanego prof. dr hab. Leonowi Tarasewiczowi;

- w jubileuszu setnych urodzin mieszkanki naszej Gminy;
- w Dniach Gródka. 

Gródek, dnia 24 czerwca 2022 r.
Wiesław Kulesza

Wójt Gminy Gródek

WG-HN pyta, Wójt odpowiada
WG-HN: Jak Pan ocenia realizację budżetu w roku 2021? Uzy-

skał Pan wśród Radnych po raz kolejny wotum zaufania, a także 
absolutorium. Co to dla pana oznacza?

Wójt Gminy Gródek: Sesja absolutoryjna dla każdego wójta, bur-
mistrza czy prezydenta miasta jest najważniejsza. Udzielenie absoluto-
rium to przede wszystkim wyraz zaufania ale również potwierdzenie, 
że moje dotychczasowe działania jako Wójta, są nie tylko akcepto-
wane ale popierane przez mieszkańców gminy. Udzielenie absolu-
torium wójtowi oznacza potwierdzenie prawidłowości finansowego 

działania samorządu. Zarządzanie publicznymi środkami to bardzo 
trudne i odpowiedzialne zadanie. Wymaga skrupulatności, rozwagi i 
dużej wiedzy. Na ten sukces składa się praca wielu osób, które dzia-
łają zarówno w strukturach urzędu gminy jak i poszczególnych jed-
nostek organizacyjnych. Uzyskanie absolutorium większością gło-
sów, przy braku sprzeciwu i jedynie trzema głosami wstrzymujący-
mi się to motywacja do dalszych działań nakierowanych na rozwój 
gminy Gródek. Dziś z dumą mogę powiedzieć, że jako samorząd da-
liśmy radę finansowo wyzwaniom, jakie postawił przed nami ubie-
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gły rok 2021. Pomimo trwającej 
pandemii wirusa COVID-19, a 
także coraz wyższych cen towa-
rów i usług, co w szczególności 
widoczne były przy rozstrzyganiu 
przetargów na zaplanowane in-
westycje, nie rezygnowaliśmy z 
ważnych dla mieszkańców przed-
sięwzięć inwestycyjnych. Dodać 
też trzeba, że problemy, z który-
mi mieliśmy do czynienia cho-
ciażby z ruchem migracyjnym 
czy też długotrwającą kolejką ti-
rów na drodze krajowej nr 65 do 
granicy państwa z Białorusią nie 

spowolniły działań rozwojowych gminy. Realizacja budżetu roku 
2021 przebiegła zgodnie z założeniami przyjętymi w uchwale bu-
dżetowej, z uwzględnieniem jego zmian. Mimo ogólnie niesprzyja-
jącej sytuacji, udało się osiągnąć wynik zasługujący na uznanie, przy 
czym wykonanie budżetu i zamknięcie roku kwotą wolnych środków 
przekraczającą ponad 3,5 mln złotych to argumenty przemawiające 
za pozytywną opinią zarówno Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak 
i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek. Kolejne argumenty to 
choćby liczba zrealizowanych zadań inwestycyjnych, zgodna z pla-
nem spłata zadłużenia oraz wysokość pozyskanego dofinansowania, 
które wpłynie na realizację działań w roku 2022 i kolejnych. Wśród 
przedsięwzięć, na które pozyskaliśmy dofinansowanie ze źródeł ze-
wnętrznych należy wymienić:  

1. W ramach RPO WP zakończyliśmy realizację zadania „Zasilenie 
budynków jednostki samorządu terytorialnego w ciepło pochodzą-
ce z OZE” na budowę kotłowni w Szkole Podstawowej w Gródku i 
Przedszkolu Samorządowym w Gródku. Całkowita wartość projektu 
opiewała na kwotę 1.211.790,89 zł, z czego dofinansowanie to kwo-
ta 839.915,60 zł;

2. Również w ramach środków z RPO WP rozpoczęliśmy w 2021 
r. realizację projektu grantowego „Odnawialne źródła energii w Gmi-
nie Gródek- montaż instalacji fotowoltaicznych i kolektorów sło-
necznych”. W roku 2021 wypłacono granty mieszkańcom gminy na 
łączną kwotę 669.234,82 zł oraz opłacono wynagrodzenie inspektora 
nadzoru nad zadaniem w kwocie 5.116,80 zł. Zadania to jest konty-
nuowane w roku bieżącym;

3. Uzyskaliśmy środki w  kwocie 400.000 zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych i w kwocie 300.000 zł jako dotacja celowa 
z budżetu Województwa Podlaskiego. Środki te zostały przeznaczone 
na zadanie inwestycyjne „Remont sali gimnastycznej w Szkole Pod-
stawowej w Gródku (I etap wykonania)”;

4. Otrzymaliśmy środki w kwocie 505.966,47 zł z Funduszu Roz-
woju Dróg Samorządowych na dofinansowanie zadania inwestycyj-
nego „Przebudowa drogi gminnej Nr 105069B ul. Błotna w Gródku 
wraz z budową kładki na rzece Supraśl”;

5. Gminie Gródek została przyznana kwota ponad 1.500.000 zł na 
uzupełnienie subwencji ogólnej  z przeznaczeniem na wsparcie finan-
sowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz 
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Powyższe 
środki należy wydatkować do końca 2024 r.; 

6. Ponadto, Gmina Gródek otrzymała uzyskała informację o dofi-
nansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
Strategicznych na realizację trzech zadań inwestycyjnych: 

- Montaż instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii na bu-
dynkach użyteczności publicznej 898.200 zł , 

- Poprawa efektywności energetycznej remizy OSP Gródek poprzez 
wykonanie kompleksowej termomodernizacji 2.304.884 zł 

- Przebudowa drogi gminnej ul. Piękna w Waliłach- Stacji w gmi-
nie Gródek 1.285.350 zł; 

7. Otrzymaliśmy środki w kwocie 600.000 zł z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych dla gmin, na terenie których funkcjono-
wały w przeszłości Państwowe Gospodarstwa Rolne na inwestycje 
związane z infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną;

8. Otrzymaliśmy dofinansowanie w postaci grantu w kwocie 37.280 
zł Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Bia-
łymstoku w ramach projektu „Konsultacje dokumentów planistycz-
nych w podlaskich gminach - edycja II”. Grant został przyznany na 
realizację wsparcia procesu pogłębionych konsultacji społecznych 
dokumentów dotyczących planowania przestrzennego;

9. Zrealizowaliśmy projekt pn. „MONOGRAFIA ZIEMI GRÓDEC-
KIEJ –publikacja promująca obszar Lokalnej Grupy Działania  Pusz-
cza Knyszyńska”. Jego realizacja była możliwa dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w kwocie 45.333 zł;

10. Otrzymaliśmy środki w kwocie ok. 200.000 zł.  z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności pu-
blicznej na podstawie umów zawartych z Województwem Podlaskim 
na dofinansowanie zadań własnych organizatorów w zakresie prze-
wozów autobusowych;

11. Otrzymano środki w wysokości 144.100 zł z Nadleśnictwa Wa-
liły w ramach realizacji wspólnego przedsięwzięcia polegającego na 
remoncie dróg gminnych przebiegających przez tereny leśne na te-
renie gminy;

12. Samorząd Województwa Podlaskiego udzielił Gminie Gródek 
pomocy finansowej w formie dotacji w kwocie 25.000 zł na  zakup 
hełmów, rękawic specjalnych i kompletów ubrań bojowych jednost-
ce OSP Gródek;

13. Samorząd Województwa Podlaskiego udzielił Gminie Gródek 
pomocy finansowej w formie dotacji w kwocie 50.000 zł  na realiza-
cję zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym. Powyższe środki 
przeznaczono na działania ograniczające negatywne skutki kryzysu 
uchodźczego na granicy Polski z Białorusią;

14. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w ramach programu Labo-
ratoria Przyszłości w kwocie 92.100 zł, na pomoce dydaktyczne dla 
Szkoły Podstawowej w Gródku;

15. Otrzymaliśmy dotację celową w kwocie 20.000 zł z budżetu 
państwa na realizację Programu „Poznaj Polskę” realizowanego w 
Szkole Podstawowej w Gródku;

16. Otrzymaliśmy środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadania związane z usuwaniem 
azbestu w gminie 7.057,46 zł;

17. Otrzymaliśmy środki w kwocie  4.975 zł w ramach umowy o 
współpracy zawartej między gminą Gródek a Podlaską Fundacją Dla 
Zwierząt Bonifacy na realizację „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gródek w 2021 roku”.

Pragnę zwrócić uwagę, że w/w kwoty oznaczają tylko wysokość 
dofinansowania, natomiast do wszystkich zadań za wyjątkiem gran-
tów, należało zapewnić wkład własny z dochodów budżetu. 

Ponadto, w 2021 roku Powiat Białostocki zrealizował w gminie 
Gródek zadanie polegające na przebudowie drogi powiatowej ul. 
Polna wraz ze skrzyżowaniami i infrastrukturą towarzyszącą, wkład 
finansowy gminy Gródek w tym zadaniu wyniósł 1.100.000 zł. War-
tość zadania to ponad 2 mln zł. 

W tym miejscu chciałbym podkreślić, iż nadal będę dokładał wszel-
kich starań aby nasza gmina rozwijała się intensywnie w kolejnych 
latach mimo tak nieprzewidywalnych czasów. 
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Tytuł doktora honoris causa UwB 
dla Leona Tarasewicza

22 czerwca prof. Leon Tarasewicz odebrał  tytuł doktora honoris causa 
Uniwersytetu w Białymstoku. W uroczystości, która odbyła się w auli 
wydziału Nauk o Edukacji  UwB wzięli udział przedstawiciele uczel-
ni, świata kultury, mediów, polityki, samorządu oraz najbliżsi artysty. 
Wszyscy zebrani m.in. mogli wysłuchać Laudacji Promotora prof. dr. 
hab. Jerzego Nikitorowicza oraz wykładu Doktora Honorowego Pro-
fesora Leona Tarasewicza. 

Prof. Jerzy Nikitorowicz, były rektor UwB podkreślał, że działalność 
prof. Tarasewicza wpisuje się w misję Uniwersytetu w Białymstoku, 
rozbudowuje ją i rozwija. - Nie mam wątpliwości, że tożsamość Profe-
sora Leona Tarasewicza wyrasta ze wschodniego kręgu kulturowego, z 
bagażu treści, które odziedziczył, które wydobył i zauważył z przekazu 
pokoleniowego jako osoba szczególnie wrażliwa na naturę. Stąd ta ko-
lorystyka i przestrzeń naszego regionu pogranicza, terenów Wielkiego 
Księstwa Litewskiego. Podkreśla w swoich wypowiedziach - wywia-
dach, że artyści właśnie z tych terenów wzbogacili sztukę światową siłą 
kolorów przyrody. Wskazuje, że jego malarstwo jest w całości efektem 
otwarcia na naturę i jest nią inspirowane – mówił prof. Nikitorowicz.

Po zakończeniu części oficjalnej, na pierwszym piętrze gmachu, otwar-
to wystawę retrospekcyjną Artysty. Jest ona czynna codziennie do 31 
lipca w godzinach 13:00-18:00 w holu na I piętrze Wydziału Nauk o 
Edukacji UwB ul. Świerkowa 20. (ds) (na podstawie m.in.: fb Uniwersy-
tet w Białymstoku)

Zawody wędkarskie o puchar Wójta

5 czerwca na Zalewie Zarzeczany odbyły się zawody o puchar Wójta 
Gminy Gródek, w których uczestniczyli członkowie Koła PZW Gródek. 
W zawodach wzięło udział 27 uczestników.

Wyniki zawodów:
1 miejsce zajął Marek Chwojko - 970 g
2 miejsce zajął Mariusz Łukaszuk - 920 g
3 miejsce zajął Artur Bazyluk - 790 g
Zwycięzcy zawodów otrzymali z rąk Wójta Gminy Gródek pana Wie-

sława Kuleszy puchar wraz z bonami upominkowymi. 
Wszystkim zawodnikom dziękujemy za wzięcie udziału w zawodach, 

zwycięzcom gratulujemy, Panu Wójtowi Wiesławowi Kulesza dziękuje-
my za udział w organizacji zawodów wędkarskich i zapraszamy za rok.

Artur Bazyluk
Piknik w Kołodnym

4 czerwca w Sołectwie Kołodno odbył się Piknik Rodzinny z oka-
zji Dnia Dziecka,  który organizowany był wraz z Sołectwem Królowy 
Most. Na dzieci czekały takie atrakcje jak dmuchańce, wata cukrowa, 
popcorn, animacje, pokaz sprzętu wojskowego. Dzieci bawiły się rewe-
lacyjnie. Koło Gospodyń Wiejskich Swojaki Kołodniaki przygotowały 
słodki poczęstunek i bigos. Było również ognisko. Bardzo dziękujemy 
za pomoc w realizacji Pikniku Gminie Gródek, Romanowi Sieniewi-
czowi, Grzegorzowi Bursa, KGW Swojaki Kołodniaki.

Anna Kulesza

Festyn Rodzinny w przedszkolu
06.06.2022 w ogrodzie przedszkolnym Przedszkola Samorządowe-

go w Gródku  odbył się festyn rodzinny. Impreza był świetną okazją do 
uczczenia Dnia Dziecka oraz Dnia Matki i Ojca. W tym roku bawiliśmy 
się w miłej rodzinnej atmosferze  razem z dziećmi , rodzicami oraz z  
pracownikami  przedszkola. Takie spotkania służą integracji środowi-
ska rodzinnego ze środowiskiem przedszkolnym.

Tegoroczny festyn uwieczniły występy  dzieci ze wszystkich grup 
wiekowych. Po części artystycznej przedszkolaki wręczyły rodzicom 
własnoręcznie wykonane  lawendowe mydełka. Na wszystkich czeka-
ło dużo atrakcji i niespodzianek m.in. : zabawa z animatorem, konkur-
sy, dmuchańce. Podczas festynu można było wykonać profesjonalne 
malowanie twarzy, piękne kolorowe fryzury oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcie. Nie zabrakło stanowisk miejscowych przedszkola oferujących 
zajęcia plastyczne. Dużym zainteresowaniem cieszyły się serduszko-
we  kąciki, gdzie można było pomalować farbami serduszka z masy 
solnej lub uszyć serduszkową  poduszeczkę. Rodzice z dziećmi, którzy 
chcieli odpocząć  od  promieni słońca zapraszani byli do malowniczego 
miejsca pod drzewami gdzie czekał kącik malowania farbami na folii. 
Na zgłodniałych uczestników czekał bigos z kiełbaską prosto z przed-
szkolnej kuchni. Wszyscy mogli skosztować słodkości przygotowanych  
przez rodziców. Wisienką na torcie okazały się stoiska z popcornem oraz 
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czekoladową fontanną, do których ustawiały się duże kolejki. Każdy 
znalazł dla siebie coś dobrego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby 
ten dzień był naprawdę wyjątkowy: Rodzicom naszych przedszkolaków, 
Funkcjonariuszom Straży Granicznej, Policji, Straży Pożarnej, Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego 112, Stowarzyszeniu 4x4, Mariuszowi 
Baran, Magdalenie Łotysz i pracownikom GCK, KZB w Gródku, wo-
lontariuszom ze Stowarzyszenia Międzykulturowej i Międzynarodowej 
wymiany ANAWOJ.

Humory wszystkim dopisywały , ale największą radość miały nasze 
kochane przedszkolaki. Impreza przyniosła wszystkim  wiele radości.  

Marta Grycuk
Lilla Gierasimczyk

Weekendowy pociąg
W jednym z poprzednich numerów wspominaliśmy, że w tym roku 

weekendowy pociąg relacji Białystok – Waliły będzie kursował od 1 
lipca, a nie jak w poprzednich latach od maja. To opóźnienie miało być 
spowodowane robotami ziemnymi przy budowie tunelu i przejścia pod-
ziemnego na dworcu PKP Białystok. Niestety, do 29 lipca pasażerowie 
będą jeździli na tej trasie zastępczą komunikacją autobusową. 

Pociąg ma ruszyć dopiero 29 lipca i będzie kursował do 30 września. 
Wtedy pociąg będzie jeździł w każdy piątek po południu, - 1 para dzien-
nie oraz w każdą sobotę i niedzielę– 2 pary dziennie. (ds)

Nowy wikariusz w cerkwi w Gródku
3 lipca przywitaliśmy ks. Jerzego Nieścierowicza, który zgodnie z 

dekretem JE Najprzewielebniejszego Jakuba, arcybiskupa Białostoc-
kiego i Gdańskiego został mianowany z dniem 1 lipca wikariuszem 
naszej parafii.

Ks. Jerzy niósł swoją posługę diakońską w parafii pw. Mądrości Bo-
żej Hagia Sophia w Białymstoku, a następnie jako kapelan w monaste-
rze w Zwierkach.

Życzymy wielu sił duchowych w niesieniu posługi kapłańskiej w 
gródeckiej parafii. (rk)

Dni Gródka 2022
17 i 18 czerwca w naszej gmi-

nie były bardzo atrakcyjne, a to za 
sprawą dwudniowych wydarzeń 
pn. Dni Gródka. W piątek bawili 
się dorośli, w sobotę moc atrakcji 
mieli najmłodsi. Impreza, dawniej 
„Święto Gródka”, została reakty-
wowana rok temu w nowej formu-
le, z nową nazwą, ale w tym samym 
miejscu – w amfiteatrze nad zale-
wem w Zarzeczanach.

Wszystkich zebranych ze sceny  
powitała prowadząca imprezę Dy-
rektor GCK w Gródku Magdalena 
Łotysz,  Wójt Gminy Gródek Wie-
sław Kulesza oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Wieczysław Gościk. 
Wójt Przywitał zaproszonych go-
ści- senatora Mariusza Gromko, 
wiceprezydenta miasta Białego-
stoku Adama Musiuka, radnych 
miasta Białegostoku - Joannę Mi-
siuk i Stefana Nikiciuka, radnych 
powiatu białostockiego - Henryka 
Suchockiego, Annę Grycuk, Euge-
niusza Siemieniuka, komendanta 
komisariatu policji w Zabłudowie 
Piotra Zdrodowskiego, kierownika 
posterunku policji w Gródku Grze-
gorza Bazyluka, przewodniczące-
go Rady Gminy Gródek Wieczy-
sława Gościka wraz z radnymi, za-
stępcę Wójta Gminy Gródek Lilię 
Waraksę, skarbnik Gminy Martę 

Popławską. W swoim wystąpieniu 
stwierdził, że każdy z obecnych na 
wydarzeniu jest przyjacielem Zie-
mi Gródeckiej. Powiedział, że gmi-
na Gródek jest unikatowa pod wie-
loma względami, poinformował o 
działaniach samorządu lokalnego: 
- Za chwilę nasza gmina będzie 
wielkim placem budowy, zostanie 
podjętych 20 inwestycji na rzecz 
rozwoju gminy na kwotę 20 mln 
zł. Wójt  podkreślił, że w naszej 
gminie dużą wartość stanowi ak-
tywność mieszkańców. Podzięko-
wał pani Wierze Tarasewicz za jej 
mrówczą pracę na rzecz wydania 
„Monografii Ziemi Gródeckiej”. 
Senator Mariusz Gromko gratulo-
wał imprezy, wspaniałej atmosfery 
i zabawy,  podziękował gminie za 
aktywność na poczet pozyskiwania 
środków zewnętrznych, pogratulo-
wał GCK za przygotowanie wspa-
niałej imprezy. Radny Henryk Su-
chocki w imieniu starosty Powiatu 
Białostockiego Jana Perkowskiego 
przeczytał list gratulacyjny. Piątko-
wy wieczór był dobrą okazją, aby 
na scenie zaprezentować wydaną 
kilka miesięcy temu „Monografię 
Ziemi Gródeckiej” i przeprowadzić 
krótką rozmowę z jej autorką Wie-
rą Tarasewicz. 

W namiocie promocyjnym Gmi-

ny Gródek udekorowanym pięk-
nymi haftowanymi pracami pa-
ni Mirosławy Antonowicz, odpo-
wiadając na konkursowe pytanie 
związane z naszą gminą można by-
ło otrzymać egzemplarz monogra-
fii z autografem pani Wiery. Chęt-
nych nie brakowało. Biblioteka Pu-
bliczna w Gródku przygotowała 
kiermasz książek, w namiocie Ale 
Babek ze Słuczanki można było 
skosztować regionalnych specja-
łów. Dookoła placu było mnóstwo 
różnych stoisk, które kusiły swoim 
asortymentem obecnych.

Oczywiście najważniejsza tego 
dnia była muzyka. Na piątkowej 
scenie zaprezentowały się wszyst-
kie zespoły działające przy gródec-
kim GCK: Rozśpiewany Gródek, 
Jesienny liść, Kalina, Chutar, dzie-
cięco-młodzieżowe: Vena, Libelle 
i Słowiki oraz koło gitarowe. Pro-
gram artystyczny urozmaicił wy-
stęp  Pawła Skóry- mistrza świata 
w freestyle football, którego fut-
bolowe triki hipnotyzowały pu-
blikę. W ubiegłym roku gwiazdą 
wieczoru był Zenon Martyniuk, 
tym razem organizatorzy (GCK w 
Gródku) postawili na inny gatu-
nek muzyki, zapraszając legendar-
ny Big Cyc. Dwugodzinny koncert 
zespołu z takimi hitami jak „Ru-

dy się żeni”, „Makumba”, „Berlin 
Zachodni” rozgrzał publiczność, 
wśród których były osoby, których 
dawno nie widziało się pod sceną. 
– Tak bolą mi łydki jakbym zrobił 
50 km na rowerze. Nie wiem, kie-
dy ostatnio tak tańczyłem. Rewe-
lacja. I starsze osoby tańczyły, lu-
dzie fajnie się bawili. To zespół, 
który się nie sprzedał jak niektóre. 
– mówił po koncercie Tomek. Bar-
dzo sympatyczni członkowie Big 
Cyca z wielkim entuzjazmem mó-
wili o atmosferze naszej imprezy, 
klimacie Gródka. Najwięcej słów 
uznania zebrał bigos, którym czę-
stowano wszystkich artystów wy-
stępujących tego dnia. Bigos ugo-
towany przez kucharki ze Szkoły 
Podstawowej w Gródku był naj-
lepszym bigosem w życiu spoży-
wanym przez nich. 

Zwolennicy innego typu muzy-
ki mogli się wyszaleć do północy 
na zabawie w ramach zadania pn. 
„Cykl letnich zabaw przy muzyce 
białoruskiej w gminie Gródek”. Na 
tzw. swojską nutkę zagrali Dobryje 
grajki i Lider.   

A następnego dnia, w sobotę 
plac nad zalewem w Zarzeczanach 
przypominający wesołe miastecz-
ko znowu rozbrzmiał, tym razem 
dziecięcymi krzykami i śmiechami. 
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Przez 4 godziny wszystkie dzieci 
mogły korzystać (dzięki wsparciu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych) z licz-
nych darmowych atrakcji: animacji 
dla dzieci, różnorodnych gier i za-
baw, kącika balonowego, ogrom-
nego dmuchańca KINDER HO-
TEL, eurobungee, dmuchańca dla 
najmłodszych, basenu z piłeczka-
mi, byka rodeo, siłomierza, giga 
piłkarzyków. Kolejki zwłaszcza do 
największego dmuchańca i euro-
bungee były z godziny na godzi-
nę coraz dłuższe, a lina do prze-
ciągania wykorzystywana nawet 
poza konkursem. Na stoisku GCK 
dzieciaki kolorowały ogromną ma-
lowankę na płótnie przygotowaną 
przez Marysię Mieleszko. Zwolen-
nicy lirycznych opowieści spotka-
li się przez zaproszoną przez Bi-
bliotekę Publiczną w Gródku gru-
pą Co Słyszał Jesion, która zabrała 
słuchaczy w magiczną podróż do 
świata mitów, legend i bajek. Bar-
dzo dużo emocji i śmiechu dostar-
czyły zawody dla tatusiów i mam 
w kategoriach: byk rodeo i siło-
mierz. W pierwszej z nich zwy-
cięzcami zostali: Jan Łotysz (I), 
Daniel Trochimczyk (II) i Piotr 
Kalinowski (III), w drugiej: Da-

niel Trochimczyk (I), Zbyszek Hle-
bowicz (II), Patryk Towścik (III). 
Duża frekwencja była dowodem 
na to, że taki dzień z atrakcjami  
dla dzieci jest bardzo potrzebny w 
naszej gminie. To też tak napraw-
dę dzień rodzinny, bo nad zalew 
przychodziły właśnie całe rodziny, 
była więc okazja na pogaduszki i 
na integrację. 

- Dni Gródka to „ciężka orka”. 
Kiedyś myślałam, że Siabrouska 
Biasieda jest cięższa, ale tu jest 
jeszcze trudniej, choćby z tego po-
wodu, że to dwudniowe wydarze-
nie. Bardzo się cieszę z dużej fre-
kwencji i jeszcze raz chciałabym 
podziękować wszystkim zaangażo-
wanym w jej organizację - podsu-
mowuje dyrektorka GCK w Gród-

ku Magdalena Łotysz. A wójt Wie-
sław Kulesza dodaje: - Impreza jest 
na coraz wyższym poziomie. Bar-
dzo się cieszę z tego powodu. Je-
stem dumny. GCK pracuje na rzecz 
gminy. Goście mówią w rozmowie, 
że u nas może nie ma rekordów pod 
względem frekwencji, ale jest to ze 
smakiem zorganizowane, wszystko 
jest na swoim miejscu. I jest chęć 
przyjechać. Impreza piękna, uda-
na, pogoda dopisała, wszystko na 
swoim miejscu. 

Dorota Sulżyk ▲
Organizatorzy: 

Gminne Centrum Kultury w Gródku, 
Gmina Gródek

 Partnerzy: Fast Event, OSP Gró-
dek, Biblioteka Publiczna w Gródku, 

GKS Gródek, Szkoła Podstawowa w 
Gródku

 Sponsorzy: Bank Spółdzielczy w 
Białymstoku Oddział w Gródku, FAL-
-POŻ s.c., Luxolar - Zbigniew Dziemia-
nowicz, Stodoła u Ani #Wojciechówka 
– Gospodarstwo Agroturystyczne w 
Zubrach, Chorten Gródek, Top Mar-
ket w Gródku, „Daria” Roman Kardasz,

 Patronat medialny: Polskie Radio 
Białystok, Wrota Podlasia, Wiadomo-
ści Gródeckie - Haradockija Nawiny

Zadanie pn. „Cykl letnich zabaw przy 
muzyce białoruskiej w gminie Gródek” 
zrealizowano dzięki dotacji Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Atrakcje dla dzieci ufundowa-
ła Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Dziękuje-
my Zastępcy Wójta Lilii Waraksie.

GCK w Gródku dziękuje za pomoc 
przy organizacji wydarzenia: 

Urzędniczkom z Urzędu Gminy Gró-
dek: Monice Kazberuk, Agnieszce Woj-
cieszuk, Agacie Bazyluk, Agnieszce Li-
sowskiej, Małgorzacie Czapnik, Urszuli 
Szulak oraz pracownikom gospodar-
czym UG Gródek: Jerzemu Konończu-
kowi, Jerzemu Sawickiemu i Andrze-
jowi Owerczukowi, Romanowi Tara-
sewiczowi, kucharkom SP w Gródku.

Wianki nad Supraślą
„Kupalinka, kupalinka, ciomnaja noczka,/ 

ciomnaja noczka, a dzież twaja doczka?” Po 3 
latach 25 czerwca słynna „Kupalinka” znowu 
wybrzmiała w Załukach. A szkolny plac wy-
pełnił się młodszymi i starszymi dziewczyna-
mi w kolorowych wiankach na głowach. Pra-
wie wszystkie artystki w nich wystąpiły. Jeśli 
ktoś nie zdążył przygotować ważnego w tym 
dniu akcesorium, rwał kwiaty i trawy na miej-
scu, aby go upleść.   

Głównym punktem wydarzenia jest  od za-
wsze kolorowy pochód nad rzekę. A najbardziej 
oczekiwanym -puszczanie wianków. Ten ma-
lowniczy zwyczaj przyciąga tłumy, nie tylko 
mieszkańców naszej gminy, ale też białosto-
czan. Utworzone przez GCK w Gródku  wyda-
rzenie na Facebooku bardzo szybko gromadziło 
zainteresowane osoby. Stęskniliśmy się już za 
widokiem rzucanych do rzeki wianków. I wy-
patrywaniem, kto po nie wskoczy do nie naj-
cieplejszej wody Supraśli. W tym roku w białej 
romantycznej sukience do rzeki weszła dyrek-
torka GCK Magda Łotysz, żeby wrzucić swój 
wianek, za nią (oczywiście już z brzegu) wrzu-
cały członkinie występujących zespołów, zaraz 

potem kwiatowe kółka leciały z różnych stron. 
Amatorzy płynących wianków nie zawiedli. 
Tradycji stało się zadość. Wszystkie wrzucone 
do wód Supraśli zostały skrupulatnie  wyłowio-
ne. Słońce tak ładnie zachodziło nad rzeką, że 
na drewnianym moście można było stać i stać.    

Jak co roku na pięknie ukwieconej  scenie za-
prezentowały się zespoły działające przy GCK 
w Gródku (Rozśpiewany Gródek, Jesienny 
liść, Kalina oraz solista Piotr Sokołowski, Ve-
na, Amelka Wołosewicz). Gościnnie wystąpili: 
Malwianki z Wasilkowa, Jarzębina z Karakul, 
Czerwone Szpilki z Michałowa, Siostry Ostap-
czuk z Białegostoku. W ramach współpracy z 
festiwalem Sonca hraj (inicjatywa fundacji Tu-
taka) zaśpiewały: Kresovki z Hajnówki oraz za-
śpiewała i zagrała na tradycyjnych instrumen-
tach Żemerwa ze Studziwod.

Szkolny plac w Załukach raz w roku zamie-
nia się w kolorowe festynowe miejsce. Scena, 
widownia, mnóstwo różnych kramów (m.in. 
stoisko Koła Łowieckiego Jedność i Zarządu 
Okręgowego PZŁ w Białymstoku, które serwo-
wało bigos, a Koło Łowieckie Podmuch - dzika), 
dmuchańce dla dzieci i jak na ten wyjątkowy 

wieczór przystało – ogniska. Członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Załukach upiekły ciasta.  

Kupalnoczkę tradycyjnie zakończyła zabawa 
ludowa, do tańca przygrywali  Dobryje Grajki 
i Metro. W tę ciepłą czerwcową noc pary i kó-
łeczka wirowały do północy.

Organizatorzy: GCK w Gródku, Wójt Gminy Gró-
dek i Sołectwo Załuki, Stowarzyszenie Załuki nad 
Supraślą;

Zadanie było dofinansowane ze środków Po-
wiatu Białostockiego

GCK w Gródku dziękuje:
Fundacji Tutaka, Kołu Łowieckiemu Jedność, Ko-

łu Łowieckiemu Podmuch, Zarządowi Okręgowemu 
PZŁ w Białymstoku, Kołu Gospodyń Załuczanki, Dy-
rektor Irenie Suprun Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej w Załukach, Sołtysowi Pawłowi Koronkiewiczo-
wi, Andrzejowi Popławskiemu, Bogdanowi Lechowi, 
Mariannie i Franciszkowi Apanowiczom, strażakom z 
OSP Załuki, Przedszkolu Samorządowemu w Gród-
ku, Markowi Klebusowi (Tartak Wenus), pracownikom 
gospodarczym UG w Gródku, kucharkom Przedszko-
la Samorządowego w Gródku..

Dorota Sulżyk ▲
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fot. Dorota Sulżyk | GCK w Gródku
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Załuki, 25.06.2022 r., fot. D. Sulżyk | GCK w Gródku

Kupalnoczka 2022
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Co w GCK piszczy?
Dlaczego zalew a nie Boryk?
To pytanie słyszymy bardzo często ostatnimi czasy. Jest to oczywiste i zrozumiałe, że są Państwo zdziwieni całą sy-

tuacją, tym bardziej że Festiwal organizowany przez Fundację Tutaka odbywa się w lesie.
My jednak, jako samorządowa instytucja kultury nie podejmiemy się organizacji Biesiady w Boryku, ponieważ za-

równo wiata, jak i scena nie nadają się do użytku- jest to stwierdzone przez rzeczoznawcę budowlanego, dokonującego 
przeglądu technicznego na zlecenie Nadleśnictwa Waliły, który jest właścicielem gruntu.

Mając na uwadze ogromną odpowiedzialność za Państwa zdrowie i bezpieczeństwo, Biesiada zostaje przeniesiona 
kolejny rok do amfiteatru nad zalewem w Zarzeczanach. Jednocześnie- tak jak i Państwo, mamy nadzieję że uda się 
sfinalizować procedurę zamiany gruntów (gmina z nadleśnictwem), a następnie starać się można o dofinansowanie na 
powstanie opery leśnej z bezpieczną infrastrukturą.

Serdecznie zapraszamy 30 lipca nad zalew, by wspólnie świętować i biesiadować. Będziemy robili wszystko co w naszej mocy, by choć trochę dorów-
nać niesamowitej atmosferze, która jest nieodłączną częścią Biesiady. Ale to wszystko jest dzięki Wam.

Dyrektor GCK Magdalena Łotysz

 	 Nagroda w konkursie „Odkryj swój skarb” (Nasz „skarb” nagrodzony)
Nasze GCK otrzymało nagrodę w konkursie Narodowego Centrum Kultury pn. „Odkryj swój skarb”. Jego celem było promowanie miejsc i pomysłów 

na działania edukacyjne ukazujące „skarby” małych i średnich miejscowości, miast i miasteczek Polski (do 30 000 mieszkańców). Spośród 81 zgłoszeń 
z całej Polski jury wybrało 15 laureatów, do których trafią nagrody w wysokości każda 2 000 zł. Bardzo się cieszymy, że nasze działania związane z od-
kryciem lokalnego skarbu pn. „Gródecki fotograf Konstanty Kuźmin” zostały dostrzeżone i docenione. A wygraną planujemy przeznaczyć na wydanie 
„mini albumu” fotografii Konstantego Kuźmina. 
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fot. Pracownicy GCK

Inicjatywy lokalne w Gminie Gródek
Z przyjemnością informujemy, iż konkurs na Inicjatywy Lokalne w Gminie Gródek został rozstrzygnięty! Wpłynęło 11 wniosków. Wybra-

ne w drodze głosowania projekty objęte dofinansowaniem ponad 4 tysiące złotych to:
1. Z przepiśnika mojej babci- przedszkolaki gotują z dziadkami - Ewelina Karczemna
2. Warsztaty dotyczące oznakowania nazw w przestrzeni wiejskiej - Daniel Hajduczenia
3.Dziecięco- młodzieżowy kurs ikonograficzny - Andrzej Martonik 
4. Koncerty przyjazne sensorycznie dla rodzin z dziećmi - Magdalena Abramowicz- Borys
5. Warsztaty kulinarne we wsi Słuczanka - Ania Trochimczyk
6. Aktywność jest dobra na wszystko - poznajemy nowe dziedziny plastyki, tańca i sportu- Alina Gościk
7. Posłuchaj Gminę Gródek. Warsztaty Dźwiękowych nagrań te-

renowych (Field Recording) i tworzenia kompozycji muzycznych z 
dźwięków otoczenia- Krzysztof Gajko.

Serdecznie gratulujemy! Już od sierpnia zaczynają się pierwsze 
działania, bądźcie czujni.
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Konkurs Piosenki Białoruskiej
Odbył się Ogólnopolski Festiwal Piosenki Białoruskiej. W etapie rejonowym w Białymstoku Rozśpiewany Gródek zdobył II miejsce, Je-

sienny liść – III miejsce, Maria Wróblewska – I miejsce w kat. piosenka autentyczna. Te same miejsca przyznano podczas eliminacji cen-
tralnych w Hajnówce.

Wieści z Biblioteki

Dni Gródka z grupą Co Słyszał Jesion
Czy można przewieźć dorodny jesion z Pomorza na Podlasie, 

prosto na Dni Gródka? Okazuje się, że można, a dokonała tego 
trójmiejska folkowa grupa Co Słyszał Jesion, która podzieliła się 
z mieszkańcami opowieściami zaklętymi w magicznym kawałku 
drewna.

 Artyści zaprezentowali w nietypowej narracyjno-muzycznej 
formie dwie historie: związany z obrzędowością Nocy Kupały 
“Mit o Marzannie i Jaryle” oraz zaczerpniętą z kultury romskiej 
Baśń o Rybaku, Dobrej Urmie i Ptaku Czarana.  Podczas występu 
można było usłyszeć ponad 30 ręcznie robionych instrumentów z 
całego świata. Muzyce wtórował śpiew tradycyjny w wykonaniu 
żeńskiej części zespołu. Członkowie Co Słyszał Jesion swój styl 
opisują jako “opowieści w folkowej oprawie muzycznej, w której 
parateatralny performance spotyka się z dźwiękową interpreta-
cją”. Tak jak przed laty, wędrowni bajarze gromadzili głodnych 
historii słuchaczy, tak teraz sztuka dawnej narracji na moment 
powróciła, gromadząc zasłuchaną w opowieściach publiczność. 

Koncert odbył się dzięki inicjatywie Biblioteki Publicznej w 
Gródku. 

Katarzyna Rogacz

Koło literackie

Radek Orłowski
Radek Orłowski ur. 1968 r. Pochodzę z Białegostoku, a mieszkam w Raduninie. Pierw-

szy wiersz napisałem w 1985 roku. Tematyką moich wierszy jest otaczająca mnie rzeczy-
wistości i nie tylko. Moje wiersze są tekstami piosenek do których komponuję muzykę. 
Staram się w nich zawierać to co obserwuję, co mnie dotyka, porusza, co myślę o otacza-
jącym świecie i w  jakim nastroju się budzę. Choć świat wolę bardziej opisywać dźwięka-
mi, to czasami popełniam jakiś wiersz. Kiedyś nawet za napisane teksty wyrzucono mnie 
ze szkoły, ale to już może kiedy indziej... Moją obecną pasją jest wybudowanie domku w 
Raduninie, by mieć w końcu swoje miejsce na Ziemi.

„Nic nie jest”

Kiedy z nas czas okrutnie drwi
Wtedy tak, wracasz do mych drzwi

Jeszcze raz, znów nie masz dokąd iść
Cały czas wojna Ci się śni.

Elfy na mej drodze wciąż roztrzaskują się
Połamane drzewo życia, to nie sen 

Nic nie jest tym co było 
Nic nie jest tym co jest

To wszystko jest złudzeniem
Obudź się.

Pijany ogrodnik świata zbiera owoce zła
Zakrzywiony horyzont szczęścia ciągle trwa

Lecz gdy się ściemnia
Lecz tylko gdy ściemni się 

Pani nocy znów potrzebuje cię.

Nic nie jest tym co było
Nic nie jest tym co jest

To wszystko jest złudzeniem
Obudź się.

Radek Orłowski
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          Wieści szkolne
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Zaczarowany  świat bajek  Marii Konopnickiej
W czerwcu Biblioteka Publiczna w Gródku  gościła dzieci z zerówki z p. Agnieszką Litwin  na zajęciach bibliotecznych ph. „Co słonko wi-

działo”, które poprowadziła p. Elżbieta Mieleszko - Jarocka. Była krótka prelekcja na temat M. Konopnickiej, głośne czytanie jej wierszy, 
zgadywanki, wyklejanki oraz wspólna praca plastyczna do wybranych utworów. Powstał duży plakat/ilustracja odzwierciedlający bohate-
rów wierszy i bajek Marii Konopnickiej. Zajęcia odbyły się w ramach obchodów 180 rocznicy urodzin autorki. Dzieci świetnie się bawiły 
oraz sprawiły nam miłą niespodziankę w postaci recytacji wierszy Konopnickiej i ogromnego bukietu z kwiatów kaliny, który otrzymałyśmy 
w podziękowaniu. 

Leśne lekcje w bibliotece
31 maja br. w ramach „Bibliotecznej eko-kawiarenki” odbyły się zajęcia edukacyjno - przyrodnicze z leśnikiem. Pani Małgorzata Zbyryt z 

Nadleśnictwo Waliły zabrała uczniów kl. III a (wych. Maria Abramowicz) na wycieczkę na łąki przy rzece Supraśl. Opowiadała o otaczają-
cej nas przyrodzie. Przeczytała opowiadanie „Skrzydlaci przyjaciele”, które zachęciło 
dzieci do rozmowy o bocianich. Dzieci otrzymały w prezencie skakanki od Nadleśnictwa 
Waliły. Następnie wróciliśmy do biblioteki, gdzie uczniowie obejrzeli wystawę książek i 
gier o tematyce ekologiczno-przyrodniczej, a następnie wykonali obraz drzewa z mchu 
chrobotek. Książki, gry i mech zostały zakupione ze środków finansowych Fundacji OR-
LEN. Obraz został przekazany do Szkoły Podstawowej w Gródku.

Dziękujemy Pani Małgorzacie Zbyryt za bardzo ciekawe zajęcia i pomysł umieszcze-
nia „Leśnej biblioteki” - półki z czasopismami i książkami leśnymi, która już wkrótce 
zagości u nas i będzie dostępna dla wszystkich użytkowników biblioteki. Słowa serdecz-
ności kierujemy w stronę uczniów kl. III a i Pani Marii Abramowicz za miło spędzony 
czas i prezent w postaci wykonanych przez dzieci laurek.

Katarzyna Rogacz

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży w Załukach
W Filii Biblioteki w Załukach działa Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży, który został założony 5 listopada 2021r.
Do klubu należy sześć uczennic z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach: Weronika Dunaj, Magdalena Rogacz, Amelia Rudzińska, 

Weronika Romanowicz, Małgorzata Popławska, Wiktoria Popławska. Opiekunką jest bi-
bliotekarka Ewelina Karczemna. Spotkania odbywają się cyklicznie, raz w miesiącu. W 
roku szkolnym 2021\2022 spotkaliśmy się sześć razy, czytając i omawiając bardzo cieka-
we i pouczające książki.

Klubowiczki, poświęcając swój wolny czas na czytanie, poznały mnóstwo ciekawostek. 
Poszerzyły swoją wiedzę o świecie. Z ogromnym zapałem opowiadały o lekturach. Podsu-
mowaniem tegorocznej działalności naszego klubu było wręczenie dyplomów i upominków 
dziewczynkom na uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Załukach. Kolejne spotka-
nie już we wrześniu. Zapraszamy nowe osoby na przygodę z książką. Tymczasem życzymy 
wesołych i bezpiecznych wakacji.

Ewelina Karczemna

Tegoroczni Absolwenci Szkoły Podstawowej w Gródku z wychowawczyniami i dyrekcją
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Zakończenie roku szkolnego 2021/2022  
w szkole Podstawowej w Gródku

	W Naszej Szkole ten rok zakończyło 316 uczniów, choć 1 września by-
ło ich 307. Ta zwyżkowa sytuacja powstała dzięki dzieciom przybyłym 
z Ukrainy (początkowo było ich jedenaścioro, a do końca roku dotrwało 
dziewięcioro), a także uczniom, którzy przeprowadzili się do Gródka. 
W szkole było 17 oddziałów klasowych. Najbardziej liczna była klasa 
8c (24 uczniów), najmniej liczna – klasa 6a (14 uczniów). Z uczniami 
pracowało 49 nauczycieli zatrudnionych w różnym wymiarze godzino-
wym. Wszyscy uczniowie mogli uczestniczyć w zajęciach specjalistycz-
nych w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej, korzystać z 
pomocy pedagoga i psychologa, angażować się w zajęcia pozalekcyjne 
rozwijające uzdolnienia, zajęcia sportowe, wolontariat, inne. W szkole 
funkcjonowała świetlica szkolna (od 6.30 do 16.00) i stołówka szkolna, 
która przygotowywała śniadania, obiady i podwieczorki. Kolejny, już 
6 raz w ramach Projektu Europejski Korpus Solidarności w świetlicy 
szkolnej  pracował wolontariusz.

W tym roku szkolnym promowano 315 uczniów (jeden uczeń ma pra-
wo przystąpić do egzaminu poprawkowego w sierpniu). 

Wszyscy uczniowie klas 1- 3 otrzymali promocje do klas wyższych 
na podstawie ocen   opisowych. Uczniowie wyróżniający się na tle klasy 
wynikami w nauce i wzorowym zachowaniem to: klasa1a: Zoja  Siemi-
żon, Anika Rozalia  Kolbe, Bartosz  Szulak, Błażej Szulak, Filip  Woj-
cieszuk; klasa1b: Konończuk Maksymilian, Ostapczuk Mikołaj, Pu-
chalski Piotr, Seweryn Julia, Tarasewicz Kacper, Tarasewicz Sebastian; 
klasa 2a: Łabędzka Maria, Łotysz Piotr, Majewska Wiktoria, Mielesz-
ko Gabriel, Rogacz Agata, Sajewski Dawid, Szeremeta Julia; klasa 2b: 
Bełdyga Anastazja,  Lutostańska Hanna,  Mikołajewski Zarian, Olejnik 
Hanna, Szapiel Amelia, Szeszko Lena, Kozioł Mateusz:

klasa 3a: Jarocka Nikola, Konończuk Jakub, Kubiak Bartosz, Mojsiej 
Marcelina, Popławska Patrycja, Siemiżon Ewa; klasa 3b: Bazyluk Ja-
kub, Gwizdak Natalia, Kalinowski Karol Aleksander, Piotrowski Woj-
ciech. Średnia frekwencja roczna klas 1 – 3  wynosi 87,4% i jest niższa 
od ubiegłorocznej o ponad 1 %. 

Uczniowie klas 4 - 8 uzyskali średnią ocen 4,4. Dwudziestu sześciu 
uczniów  uzyskało oceny celujące i bardzo dobre, a także wzorowe i 
bardzo dobre zachowanie. Średnia ocen tych uczniów wahała się w za-
kresie od 4,79 do 5.9 i są to: klasa 4a: Bazyluk Nina,  Mikołajewska 
Eunika Elizabet, Gasperowicz Michalina,  Dudko Julia, Remżyk Alek-
sandra;  klasa4b: Bułatowicz  Lidia, Woronowicz Rozalia, Bancarewicz  
Tomasz; klasa 5a: Matulewicz Kornelia, Grochowski Jakub, Mielesz-
ko Maja, Popławski Szymon; klasa 5b: Nikołajuk Nela, Świątkiewicz 
Grzegorz, Lulewicz Eliza; klasa 7b: Wołosewicz Amelia; klasa 7c: Łu-
kasz Kowalczyk; klasa 8a: Gryko Nikola, Wysocka Amelia, Wildowicz 
Jakub; klasa8b: Gabriela Bura, Igor Konończuk, Sebastian Karczemny; 
klasa 8c: Kamila Gabriela Pawlak, Oliwia Trochimczyk, Julia Polech.  

Najwyższą średnią ocen – 5,9 uzyskała Kamila Gabriela Pawlak. Ra-
da Rodziców - zgodnie z wieloletnią tradycją  nagrodziła ósmoklasistkę 
statuetką „Najlepszy Absolwent Szkoły  Podstawowej w Gródku” i na-
grodą pieniężną w wysokości 500 złotych. 

Ten rok szkolny  48 uczniów klas 4 – 8 zakończyło uzyskując wy-
nik dobry, tzn., że ich oceny są bardzo wysokie  (średnia od 4,79 do 5,6 
),  ale wśród tych ocen są oceny „dobry”. Promocję z wyróżnieniem 
otrzymało również 8 uczniów, którzy osiągnęli średnią powyżej 4,75. 
Uczniowie ci mają również oceny dostateczne. Frekwencja w klasach 
4 – 8 wynosi 84,8%.

Za nami kolejny rok szkolny, ten rok szkolny był rokiem trudnym. Z 
pewnością wpłynęło na to kształcenie zdalne. Mimo, iż ministerstwo za-
pewniało, że „Nie będzie lockdownu w szkołach ani nauczania hybrydo-
wego” – kolejny raz doświadczyliśmy nauczania zdalnego i hybrydowego. 
Po powrocie do szkoły uczniom towarzyszyły wysokie emocje - przede 
wszystkim trudności w odbudowywaniu relacji, niepokój, bezradność, 

obniżony nastrój i często wrogie zachowania skierowane na zewnątrz, 
ale i względem siebie. Brak kontaktów z grupą rówieśniczą, nauczycie-
lami i szkołą jako instytucją oświatową  ograniczyło również aktywność 
kulturalną dzieci i młodzieży (brak wycieczek, imprez szkolnych, kon-
certów ). Nasi uczniowie zostali zmuszeni do pozostania w domach, cza-
sem przy trudnej sytuacji rodzinnej - bez kontaktu z psychologiem i pe-
dagogiem, a także nie mogli korzystać z bezpłatnych posiłków w szkole.

Mimo trudności, których doświadczyliśmy w tym roku szkolnym - 
Wszystkim uczniom, nauczycielom, rodzicom i pracownikom obsługi 
życzmy zdrowych i szczęśliwych wakacji. Absolwentom Szkoły życzy-
my spełnienia marzeń edukacyjnych. 

Wracajmy Wszyscy do Szkół 1 września 2022 z nowymi siłami. 
Danuta Garkowska

Zastępca Dyrektora SP

Czy wycieczka może być elementem profilaktyki? 
7 czerwca uczniowie klas czwartych i piątych mieli okazję poznać 

bliżej województwo warmińsko – mazurskie. Tego dnia wychowawcy 
klas piątych p. Alina Gościk i Monika Jaroszuk we współpracy z rodzi-
cami oraz przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gródku zorganizowali dla uczniów wycieczkę w ra-
mach projektu edukacyjno – profilaktycznego „Stop nałogom - zostań 
bohaterem swojego życia”. Pierwszym punktem wycieczki była stacja 
badawcza PAN w Popielnie, gdzie prowadzi się działania na rzecz ochro-
ny różnorodności biologicznej, poprzez hodowlę zwierząt ras zachowaw-
czych. Następnie uczniowie odbyli rejs statkiem po jeziorze Nidzkim. 

Duże wrażenie wywarł seans w planetarium w Olsztynie. Tutaj każdy 
mógł określić ciężar swojego ciała na różnych obiektach Układu Sło-
necznego. Niestety utrudnienia drogowe i remonty  nie pozwoliły na do-
kładne poznanie samej stolicy województwa czyli Olsztyna. W trakcie 
zwiedzania oraz jazdy autokarem swoją wiedzą dzieliła się pani Justy-
na Koleśnik – przewodnik PTTK po Warmii i Mazurach z „Anielskiego 
Zakątka”. Niewątpliwie warto organizować różnego typu wydarzenia w 
ramach profilaktyki rozumianej jako wzmacnianie czynników chronią-
cych i osłabianie czynników ryzyka, która jednocześnie jest interesująca 
dla jej odbiorców czyli dla dzieci i młodzieży. 

Serdeczne podziękowania składamy dla pani Lilii Waraksy, przewod-
niczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gródku, za aktywną pomoc w realizacji autorskiego projektu profi-
laktycznego „Stop nałogom - zostań bohaterem swojego życia” oraz po-
zytywne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie.

Alina Gościk, Monika Jaroszuk

Mamy I miejsce i Grand Prix
	24.05.2022r. braliśmy udział w wyjątkowym wydarzeniu. W Spodkach, 

na scenie Podlaskiego Instytutu Kultury odbył się Finał II Edycji Ogól-
nopolskiego Festiwalu Dziecięcej Piosenki Prozdrowotnej „Śpiewające 
Serca”. Festiwal zorganizowany został przez Stowarzyszenie Pro Salu-
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Ręka w lewo, noga w prawo

te na rzecz terapii dzieci z dystrofią mięśniową, podopiecznych Klini-
ki Rehabilitacji Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku i 
Stowarzyszenia Pro Salute.

	Ogólnopolski Festiwal odbył się w dwóch kategoriach: soliści i zespo-
ły, w kilku grupach wiekowych. Z ogromną przyjemnością i satysfakcją 
informujemy, iż dwa nasze zgłoszone zespoły w grupie wiekowej 11-
14 lat zdobyły najwyższe miejsca. Pierwszy nasz zespół - dziewczyny 
z klasy 4b w składzie Julia Bukraba, Lidia Bułatowicz i Rozalia Woro-
nowicz zajęły I MIEJSCE. Zespół drugi - dziewczyny z klasy 5a Maja 
Popławska, Ewa Laskowska i Patrycja Nos otrzymały nagrodę GRAND 
PRIX.

Wielkie GRATULACJE dla naszych ZDOLNYCH UCZENNIC! 
 	Wszystkich, którzy chcą wesprzeć podopiecznych Stowarzyszenie 

Pro Salute zachęcamy do odwiedzenia strony www.prosalute.com.pl
Alina Gościk, Małgorzata Wirkowska

Gość z USA w naszej szkole
	6 czerwca naszą szkołę odwiedził gość ze Stanów Zjednoczonych Pani 

Beata Plewa z domu Gołaszewska. W spotkaniu udział wzięli uczniowie 
klasy Va. Pani Beata jest absolwentką naszej szkoły, od 23 lat mieszka 
w Chicago. Jest pielęgniarką i rehabilitantką. 

Pani Beata przybliżyła uczniom styl życia Amerykanów oraz opowia-
dała o szczegółach bycia uczniem w amerykańskiej szkole. Wielokrotnie 
zachęcała uczniów do nauki języka angielskiego. Chętnie odpowiadała 
na pytania związane z kulturą, językiem i życiem codziennym w USA. 
Po wizycie uczniowie stwierdzili, że teraz mają świadomość, jakim po-
tężnym narzędziem komunikacyjnym jest język angielski.

Hania K. - „Zajęcia z panią Beatą były bardzo ciekawe. Opowiada-
ła m.in. o szkole w Chicago. W USA w wieku 3 lat dzieci idą na rok do 
przedszkola, później w wieku 5/6 lat idą do szkoły podstawowej/Ele-
mentary School. W wieku 11 lat kończy się szkołę podstawową. Do 12 
roku życia dzieci nie mogą same wychodzić na podwórko (muszą być 
pod opieką rodzica lub osoby dorosłej) W wieku 15 lat można zdawać 
prawo jazdy, a w wieku 21 lat osiąga się pełnoletność. Na pamiątkę o 
tym spotkaniu dostaliśmy po breloczku z Chicago i po dwóch amery-
kańskich batonach”. 

	Serdecznie dziękujemy Pani Beacie za poświęcony czas, dobrą ener-
gię i uśmiech na twarzy. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia wizyta tak 
przemiłego gościa w naszej szkole.

Alina Gościk

Sukcesy uczniów II półrocze
Pod koniec roku szkolnego uczniowie szkoły w Gródku uczestniczyli 

w różnych konkursach, w których uzyskali wiele nagród:
– Wojewódzki konkurs Poetycki „Miasto i Region w Unii Europej-

skiej – główna nagroda – Bianka Bernatowicz i Aleksandra Remżyk,
- Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na wsi mamy” – wy-

różnienie Nela Nikołajuk,

– Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Ja naradziłsia tut” – laureaci – 
Ewa Siemiżon i Jakub Konończuk,

- ogólnopolski konkurs „Autoportret z historią” – III miejsce Tomasz 
Kondraciuk,

- ogólnopolski  konkurs języka angielskiego „The Big Challenge” – 9 
miejsce w regionie – Kornelia Matulewicz,

- Konkurs Piosenki Wakacyjnej – I miejsce – zespół „Różyczki”,
- Ogólnopolski Festiwal Dziecięcej Piosenki Prozdrowotnej „Śpie-

wające Serca” – I miejsce Rozalia Woronowicz, Lidia Bułatowicz, Julia 
Bukraba; Grand Prix – Maja Popławska, Patrycja Nos, Ewa Laskowska, 
Maja Mieleszko,

- Powiatowa Olimpiada Lekkoatletyczna – II miejsce Paweł Łapiński
Irena Matysiuk

Unihokej

Pod koniec czerwca UKS Gródek zorganizował turniej trójek w uniho-
keju. Najwięcej goli strzeliły Wiktoria Charkiewicz, Kalina Gołębiow-
ska, a z chłopców – Tomek Kondraciuk. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
drobne upominki.  Spotkanie było też okazją do podziękowań. W tym 
roku szkolnym najbardziej aktywną zawodniczką była Hania Kozioł, 
tuż za nią uplasowała się Wiktoria Kubiak. Wszystkim zawodniczkom i 
zawodnikom dziękujemy za zaangażowanie. (im)

Wywiady uczniów klasy IV b z cyklu „Rozmawiać 
warto z każdym” przeprowadzone z bliskimi na temat 
szkoły sprzed lat.

Wywiad Rozalii Woronowicz z siostrą Eweliną
Rozalia: Czy lubiłaś szkołę?
E: Tak. Ze szkoły mam dużo fajnych wspomnień. Zawsze chętnie do 

niej chodziłam, ponieważ mogliśmy się tam nie tylko uczyć, ale spoty-
kać z koleżankami i kolegami.

R: Jakiego nauczyciela najbardziej lubiłaś?
E: Większość nauczycieli lubiłam, ale moją ulubioną nauczycielką 

była Pani Alina Gościk. Była moją wychowawczynią w klasie 4-6. Jeź-
dziliśmy z nią na super wycieczki oraz na zawody z unihokeja.

R: Jaką lekcję najbardziej lubiłaś i jak  spędzałaś przerwy?
E: Miałam dwie ulubione lekcje, była to matematyka i lekcja wycho-

wania fizycznego. Najczęściej chodziliśmy grać w tenisa stołowego al-
bo ganialiśmy się po szkole.

R: Czy musiałaś nosić mundurek?
E: Tak. Mundurki nosiliśmy, ale bardzo krótko. Jak dobrze pamię-

tam było to w piątej klasie. Później zostały wycofane. Była to koszulka 
z krótkim rękawem oraz bluzka z kołnierzykiem. Dziewczynki miały 
mundurek w kolorze błękitnym, a chłopcy chyba granatowe. W gimna-
zjum mieli w kolorze zielonym.

R: Czy byłaś kiedyś na wagarach?
E: Pewnie, że tak. Chodzenie na wagary było trudne, ponieważ w 

Gródku nie było gdzie na nie chodzić. Z klasą kilka razy udało nam się 
uciec z lekcji, wtedy chodziliśmy do pizzerii, której już niestety nie ma.

Fo
t. A

rch
iw

um
 S

P 
w 

Gr
ód

ku



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny LIPIEC-SIERPIEŃ 2022

21

Fo
t. M

ar
ta 

Bi
ele

nia

Wieści szkolne

R: Czy dobrze się uczyłaś?
E: Bardzo dobrze się uczyłam. W podstawówce miałam świadectwa 

z czerwonym paskiem.
R: Czy zasnęłaś kiedyś na lekcji?
E: Nigdy mi się to nie zdarzyło.

Marcel Kondrusik przeprowadził wywiad z obydwojgiem rodziców
Marcel: Czy lubiłeś/łaś szkołę? Dlaczego?
Mama: Tak, bardzo lubiłam szkołę. Tata: Tak, ponieważ lubiłem lek-

cje w-f i kolegów.
Marcel: Jakiego nauczyciela lubiłeś/aś? Dlaczego?
Mama: Lubiłam swoją wychowawczynię Annę Grycuk, która uczyła 

mnie historii. Tata: Lubiłem większość nauczycieli i nie było takiego, 
którego nie lubiłem.

Marcel: Jaką najbardziej lubiłeś/aś lekcję?
Mama: Biologię.Tata: W-f
Marcel: Jaki był twój najgorszy przedmiot?
Mama: W-f. Tata: Matematyka, chociaż Panią bardzo lubiłem.
Marcel: Czy chodziłeś/aś na zajęcia dodatkowe?
Mama: Tak, były to zajęcia z plastyki. Brałam udział w tworzeniu 

gazetki szkolnej. Była ona robiona w bibliotece w Domu Kultury w 
Gródku, a potem była sprzedawana w szkole dla uczniów za symbolicz-
ną kwotę. Jak dobrze pamiętam za 1 zł. Tata: Tak, był to SKS, a byłem 
także harcerzem.

Marcel: Jak wyglądał w-f?
Mama: Na lekcji w-f były często zawody klasowe, skoki przez skrzy-

nię.
Tata: Byłem w klasie sportowej więc lekcje w-f były bardzo inten-

sywne. Zimą przekupywaliśmy koleżanki z klasy, żebyśmy mogli grać 
w piłkę na dużej sali. Uwielbiałem jeździć na zawody.

Marcel: Jak wyglądała szkoła, gdy się uczyliście?
Mama i Tata: Była szara i ponura z zewnątrz, a z boku stał duży, ce-

glany komin.
Marcel: Jak spędzaliście przerwy?
Mama: Podczas przerw skakaliśmy na skakance, przez gumę. Cho-

dziliśmy też na boisko szkolne. Tata: Gdy było ciepło wychodziliśmy 
na boisko szkolne i graliśmy w piłkę nożna, w kosza. Ale gdy nie było 
pogody i musieliśmy zostać w szkole graliśmy w ping-ponga, w piłkę 
zrobioną z papieru na korytarzu, a także graliśmy w gumę z koleżankami.

Rozmowa Amelii Popławskiej i Kaliny Gołębiow-
skiej z Sebastianem Bielenią z klasy VII A

A: - Masz różne zainteresowania. W tym roku szkolnym brałeś 
udział w eliminacjach rejonowych Wojewódzkiego Konkursu z Bio-

logii. W zeszłym roku zostałeś 
laureatem Powiatowego Kon-
kursu 8  Wspaniałych w kate-
gorii Ósemeczka. Występujesz 
w teatrze. Czy masz jeszcze ja-
kieś inne zainteresowania?

S: - Udzielam się w szkolnym 
wolontariacie. Gram na gitarze. 
Chodzę na zajęcia do pana Jan-
ka Karpowicza w GCK, jeż-
dżę konno i uczę się powozić 
bryczką.

A: Jak długo jeździsz kon-
no?

S: - Dwa lata, w klubie sporto-
wym „Pieńki”. W zeszłym roku 
byłem na obozie jeździeckim, w 

tym także planuję pojechać na taki obóz.
A: - Czy masz wolny czas i jak go spędzasz?
S: - Uczę się lub surfuję po Internecie. Poza tym rozwijam swoje za-

interesowania w różnych dziedzinach.
A: - Od jak dawna interesujesz się teatrem?
S: - Od około trzech lat. W młodszych klasach uczestniczyłem w zaję-

ciach kółka teatralnego, które działało przy bibliotece szkolnej. Jeździ-
łem też na różne przedstawienia i to spowodowało, że chciałem spróbo-
wać swoich sił na scenie.

A: - Jesteś aktorem Białostockiej Akademii Musicalowej. Ostatnio 
w Nie-Teatrze w Białymstoku można oglądać musical „Szaleństwa 
Panny Anny”, w którym występujesz. Musical został zrealizowany 
na podstawie książki L. Maud – Montgomery „Ania z Zielonego 
Wzgórza”. Grasz tam Karolka Sloane. Jak długo przygotowywa-
łeś się do roli?

S: - Około miesiąca.
A: - Na czym polegała twoja praca?
S: - Na początku musiałem opanować tekst na pamięć, następnie zin-

terpretować go po swojemu. Wziąć pod uwagę wskazówki instruktorów 
aktorstwa i reżysera.

A: - Niedawno brałeś udział w konkursie „Piosenka Białoruska”. 
Jak ci poszło?

S: - Otrzymałem wyróżnienie na etapie centralnym.
A: - Jakie masz plany na przyszłość?
S: - Na razie nie mam sprecyzowanych planów. Zastanawiam się nad 

studiowaniem medycyny lub podjęciem studiów aktorskich.
A: - Dziękuję za rozmowę i życzę miłych wakacji.
S: - Dziękuję.

Zakończenie roku w przedszkolu
Dziesięć miesięcy wspólnych zabaw i zajęć szybko minęło, aż nadszedł 

czas wakacji  i pożegnań. Z tej okazji dwie starsze grupy przedszkolne 
przygotowały część artystyczną. Starszaki w obecności zaproszonych Ro-
dziców dostojnie prezentowały swoje umiejętności. Nie obyło się bez łez 
i serdecznych uścisków. Młodsze przedszkolaki zakończenie roku rozpo-
częły od gry terenowej. Zabawa miała na celu przypomnienie wiadomości 
o przyrodzie. Po wykonaniu wszystkich zadań na dzieci czekała słodka 
niespodzianka i zabawy na placu zabaw. Wszystkie przedszkolaki wróciły 
do domu z dyplomami oraz książkami. Życzymy, by wakacje były czasem 
zasłużonego i bezpiecznego wypoczynku. Pragniemy pogratulować dzie-
ciom osiągniętych sukcesów i serdecznie podziękować wspaniałym Ro-
dzicom za zaangażowanie i serce włożone we współpracę z przedszkolem.

Agnieszka LitwinFo
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Puszcza Knyszyńska

Puszcza Knyszyńska to rozległy, jeden z naj-
większych w Polsce, kompleksów leśnych, po-
łożony na Wysoczyźnie Białostockiej w woje-
wództwie podlaskim. Puszcza dochodzi do Bia-
łegostoku, a jej koniec wyznacza granica z Bia-
łorusią. Nadleśnictwo Waliły obejmuje fragment 
wschodnich rubieży Puszczy Knyszyńskiej, na 
terenie gminy Gródek.

Historycznie teren Nadleśnictwa Waliły jest 
mocno związany z powstaniem styczniowym 
1863 r. W ówczesnym czasie kompleks Puszczy 
Knyszyńskiej był schronieniem dla oddziałów po-
wstańczych. Tu właśnie odbyła się największa w 
okolicy Białegostoku bitwa powstańcza nazwana 
później bitwą pod Waliłami. 29 kwietnia 1863 roku 
lasy Nadleśnictwa Waliły były świadkiem drama-
tycznych wydarzeń. Polski oddział liczący ok. 300 
osób założył obóz w ostępie zwanym Komotowsz-
czyzna. Jednak Rosjanom udało się ich wytropić. 
Po trwającej około godziny bitwie polski oddział 
został rozproszony. Była to pierwsza bitwa od-
działu Walerego Wróblewskiego z kozakami. Na 
placu boju pozostało 32 poległych powstańców, 
których pochowano w istniejącej do dziś mogile. 
Jest to jedno z najcenniejszych miejsc związanych 
z historią i kulturą naszego kraju.

Na 150. rocznicę wybuchu Powstania Stycz-
niowego, leśnicy z Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku oraz Nadleśnictwa 
Waliły, Czarna Białostocka, Supraśl i Żednia przy-
gotowali ścieżkę przyrodniczo-historyczną na te-
renie Puszczy Knyszyńskiej. Kompleks puszczy 
był schronieniem dla wielu oddziałów zbrojnych 
powstańców. Pamiątkami z tamtych czasów są 
Uroczysko Chomontowszczyzna i liczne kapliczki 
na tzw. świętych sosnach. Szlak rozpoczyna się w 
Sokółce, a dalej prowadzi przez Zwiastowszczy-
znę, Igryły, Wysokie Laski, Planteczkę i Lipinę, 
przecinając rezerwat Międzyrzecze dociera do 
wsi Woronicza i szosą do Kopnej Góry. Na tra-
sie zobaczymy pole bitwy pod Waliłami wraz ze 
zbiorowym grobem powstańczym, podobnie jak 
na Górze św. Anny w paśmie Wzgórz Święto-

jańskich, niedaleko Kołodna. Na tym miejscu w 
150. rocznicę bitwy, dzięki staraniom leśników, 
uczczono pamięć poległych za wolność ojczy-
zny powstańców z 1863 roku uroczystą mszą św., 
inscenizacją bitwy i programem rozrywkowym. 
Wędrując dalej, w Królowym Moście na Napo-
leońskim Trakcie możemy odwiedzić powstań-
czy punkt zborny, który znajdował się w kaplicy 
św. Anny,  a na pobliskim paśmie wzgórz okaza-
łą wieżę widokową. W Kopnej Górze zobaczymy 
cmentarz wojenny żołnierzy powstania 1831 ro-
ku i ekspozycję małego muzeum z tym związa-
ną oraz arboretum. Kierując się na południowy 
wschód dociera do Lipowego Mostu, a następnie 
do rezerwatu Pieszczana Góra. Następnie kieru-
jąc się na południe, poprzez Uroczysko Chomon-
towszczyzna dochodzi do punktu docelowego w 
Waliłach Stacji. Ostatni odcinek szlaku przebiega 
przez tereny Nadleśnictwa Waliły.

Jedną z największych atrakcji turystycznych 
na trasie szlaku a zarazem w całym Nadleśnic-
twie Waliły jest zbiornik wodny Wyżary. Ten ma-

lowniczy obiekt o powierzchni 5 hektarów zo-
stał utworzonym na rzece Radulince w leśnic-
twie Radunin. Istniał on już przed wojną jako staw 
rybny. Starzy mieszkańcy wspominają moment, 
gdy wycofujące się wojska sowieckie w czasie II 
wojny światowej wysadziły zastawki na stawie. 
Wówczas mieszkańcy okolicznych wiosek mo-
gli nałapać mnóstwo ryb. W późniejszych latach 
zbiornik służył głównie do pławienia drewna czy-
li do jego przechowywania i konserwacji. Nazwa 
Wyżary jest świadectwem dawnego użytkowania 
Puszczy Knyszyńskiej. Oznacza ona miejsce, w 
którym wypalano drewno w celu uzyskania wę-
gla drzewnego, smoły i potażu. W dzisiejszych 
czasach jego głównym celem jest retencjonowa-
nie wody dla celów przeciwpożarowych. Pełni on 
też niezwykle istotną funkcję przyrodniczą, będąc 
siedliskiem wielu cennych gatunków fauny i flo-
ry związanych ze środowiskiem wodnym. Przy 
zbiorniku Nadleśnictwo Waliły utworzyło ścież-
kę edukacyjną. Dalej szlak zagłębia się w leśnych 
ostępach Puszczy Knyszyńskiej prowadząc trasą 
przez malownicze kładki na bagnach. Następnie 
dochodzimy do rezerwatu Chomontowszczyzna. 
Jest to rezerwat utworzony w celu zachowania 
fragmentu lasu o unikatowym siedlisku borealnej 
świerczyny na torfie. Las ten odznacza się wyso-
kim stopniem naturalności. Celem rezerwatu jest 
również zachowanie ostoi dla dziko występujące-
go stada żubrów.

Puszcza Knyszyńska to wspaniałe i rozległe lasy 
sosnowe i świerkowe o wyjątkowym mikroklima-
cie, malownicze trasy widokowe oraz sieć znako-
wanych szlaków wabiących turystów. Dzisiejsza 
Puszcza Knyszyńska to też świadek burzliwej hi-
storii naszego kraju oraz miejsce gdzie przepla-
tają się losy przedstawicieli wielu religii i kultur.

Małgorzata Zbyryt (Nadleśnitwo Waliły)
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Tak to było. Wigilijne opowieści

Dorota Sulżyk: Wasza stron-
ka na Facebooku powstała 2 lata 
temu, 5 czerwca. Świętowaliście 
swoje drugie urodziny?

Adminka: Chyba o tym zapo-
mnieliśmy. Admin: stronka zosta-
ła stworzona, ale na początku mało 
rzeczy się pojawiało.

DS: Dlaczego zdecydowaliście 
się na założenie „Gródeckich me-
miszonów”? Skąd pomysł?

Adminka: To ja ją wymyśliłam. 
Admin dołączył potem. Na początku 
była jeszcze jedna administratorka, 
ale nie wstawiała za dużo postów.  
Pomyślałam sobie, że fajnie będzie 
w ciekawszy sposób rozpromować 
nasze okolice. Dużo młodzieży lubi 
oglądać, przeglądać  memy, to sta-
ło się popularnym zajęciem. Dlate-
go pomyślałam, że to będzie dobry 
pomysł, aby połączyć te dwie rzeczy 
ze sobą i że ludzie będą mieć dobrą 
zabawę. Admin: Podesłałem 5 me-
mów Admince, ona je wstawiła i da-
ła mi status administratora. I wtedy 
to tak bardziej ruszyło. Kiedyś Ad-
minka bardziej robiła to dla siebie, a 
teraz bardziej robimy dla ludzi. 

DS: Kim i skąd są Wasi odbior-
cy? Do kogo jest skierowany blog? 
Jak się domyślam, to głównie mło-
dzi ludzie.

Adminka: Myślałam, że na po-
czątku to będzie tylko dla ludzi w 
naszym wieku (liceum), że to nie 
wyjdzie poza grono znajomych, że 
starsze osoby tego nie zrozumieją. 
Ale okazało się, że to trafiło do szer-
szego grona odbiorców, co nas bar-
dzo ucieszyło.  Admin: Tendencja 
jest taka, że jest coraz więcej osób 
starszych, którym podoba się nasza 
stronka. Ale od początku to było 
skierowane głownie do młodych. 
Oni na pewno bardziej rozumieją 

nasze posty, mówimy tym samym 
językiem.

DS: Bo ja przyznam, że niektó-
rych memów nie rozumiem. Ale 
wiem dlaczego, bo nie oglądam w 
Internecie memów, do których się 
odnosicie. 

Admin: Tak. My przekształca-
my memy, które są popularne w da-
nym momencie na coś, co pasuje do 
Gródka. Niektóre memy są zrozu-
miałe dla wszystkich, przy innych 
trzeba znać kontekst, trochę więcej 
siedzieć w Internecie.

DS: Pytanie do Admina. Jesteś 
z Białegostoku, nie masz powią-
zania z naszą gminą. To,  dlacze-
go zainteresowałeś się tą stronką?

Admin: Poznałem Adminkę w 
szkole. I jak zaprosiła mnie do Gród-
ka, to ja po przyjeździe tutaj auten-
tycznie się zakochałem w tym miej-
scu. Bardzo miło spędziłem tu czas.  
Gródek ma taki strasznie przyjem-
ny klimat. Zacząłem robić memy o 
Gródku, wysyłałem admince, która 
zapoznawała mnie z kulturą gródec-
ką i tak zostałem administratorem 
stronki. W tej chwili oboje ją admi-
nistrujemy.

DS: Powiedziałeś, że od razu po-
lubiłeś Gródek. Ale co się do tego 
przyczyniło?

Admin: Pierwsza rzecz, która mi 
się spodobała to nazwa miejscowo-
ści – Gródek. To bardzo przyjemnie 
brzmi dla ucha. Fajnie się tu space-
rowało. Pomyślałem, że to musi być 
przyjemne miejsce do zestarzenia 
się. (śmiejemy się) Adminka poka-
zała mi parę fajnych miejscówek. 
Przyjeżdżam tu, jak mam okazję. I 
z każdą wizytą coraz bardziej wsią-
kam w te miejsca. Nie znam całej 
kultury, bo nie jestem stąd. Adminka 

ostatnio mi powiedziała, że Haradok 
to Gródek po białorusku. 

DS: Jak moja starsza córka do-
wiedziała się, że będę przeprowa-
dzać wywiad z adminami „Gró-
deckich memiszonów”, to powie-
działa, że jej znajomi ze studiów 
są fanami stronki. Oni nie znają 
Białegostoku, ale znają Gródek i 
dzięki Wam są w nim zakochani.

Admini: Jesteśmy miło zaskocze-
ni. Adminka: Pisali do mnie ludzie 
z różnych stron Polski z informa-
cją o tym, że nas obserwują. Chyba 
najwięcej polubień mamy z Białe-
gostoku.

DS: Młodzi chcą jak najszybciej 
stąd uciec, wyrwać się. I Wasza 
stronka jest wartościowa pod tym 
względem, że to właśnie młodzi 
ludzie widzą tu coś pozytywnego. 

Adminka: Ludzie wyjeżdżają do 
miast na studia. Ale często zapomi-
na się o spokoju, o tym, ze fajnie 
jest odpocząć od tego całego zgiełku 
miasta. Tyle tu spokoju, zieleni, la-
sów. Te małomiasteczkowe tradycje, 
ta społeczność dla mnie  są przycią-
gające. Może dla niektórych miasto 
jest czymś, co daje dużo możliwo-
ści, ale dla mnie ważne jest przywią-
zanie do miejsca, które nie jest wiel-
kie, ale jest wielkie w sercu. 

DS: W Waszych memach jest 
dużo humoru i to jest dużą zale-
tą. Ja się śmieję na głos, ogląda-
jąc Wasze niektóre posty. Dużo tu 
śmiechu, ironii, prześmiewczości. 
Ale to chyba nie jest tak, że przez 
to krytykujecie tę małomiastecz-
kowość. 

Admin: Wręcz przeciwnie. Mo-
że nawet trochę idealizujemy ją w 
pozytywnym znaczeniu. Być może  
niektórzy młodzi nie słyszeliby o 
Gródku, gdyby nie nasze „memiszo-
ny”. To wyszło przez przypadek, bo 
chyba nie myśleliśmy, żeby wypro-
mować Gródek. Stworzyliśmy tro-
chę taką otoczkę Gródka jako miej-
sca mistycznego, magicznego, do 
którego każdy chce przyjechać, któ-
re trzeba zobaczyć. Wyszedł chyba 
z tego całkiem dobry efekt, chociaż 
nie zamierzony. 

DS: Bardzo dobry efekt, sko-
ro młodzi ludzie, nie znając wcze-
śniej Gródka chcą tu przyjechać, 
zobaczyć. Wiadomo, że pod wie-

loma względami mogą się rozcza-
rować. 

Admin: Jestem zadowolony, sko-
ro tak jest. Jeśli słyszą o Gródku, to 
mają w sobie pozytywne emocje. 

DS: Jestem wdzięczna, że to wy-
chodzi od młodych ludzi. Cieszę 
się, że zaprzeczacie stereotypom. 
Najpierw młody człowiek wyry-
wa się w świat, a w swoje rodzinne 
strony wraca dopiero na emerytu-
rze. Dopiero wtedy docenia swoje 
miejsce, tradycje. Pokazujecie, że, 
będąc młodym można zauważyć 
coś pozytywnego na naszej pro-
wincji. 

Admin: Ja jestem świetnym przy-
kładem tego. Adminka: Z tego tytu-
łu, że jesteśmy młodzi, trzeba wyje-
chać do miasta, do liceum, na studia. 
Ale jestem za tym, żeby pamiętać 
o swoich rodzinnych stronach, że 
jest tu fajnie. 

DS: Zauważacie jakieś nega-
tywne strony?

Admin: Ja jestem mieszczuchem. 
Przyjeżdżam tu na trochę i miło spę-
dzam czas. Adminka: Minusami 
są: odległość od miasta i dojazdy. 
I trochę samotność zwłaszcza osób 
w młodym wieku, które nie są zbyt 
społeczne. Czasem trudno znaleźć 
osobę, z którą dobrze by się rozma-
wiało, bo nie ma tu za dużo ludzi.

DS: Przeglądając stronkę, za-
uważyłam, że najwięcej lajków i 
komentarzy zdobył post z „Gród-
kowozem”. To też mój ulubiony: 
„Gródkowóz. Niby zwykły wóz, 
a jednak prowadzi do Gródka”. 
A które grafiki Wy najbardziej 
lubicie? 

Adminka: Z takich ostatnich to 
ten kotlet w kształcie Polski.  Ad-
min: Nawiązując do tego posta, to, 
skoro Gródek jest takim mistycz-
nym miejscem, to Gródkowóz jest 
mistycznym transportem. Gródko-
wóz jest tylko zielony, a reszta to 
gródkobusy. Ja np. tym zielonym 
(voyagerem)  dziś tu jechałem.  Po-
doba mi się ten starszy mem z Ba-
sowiszczam. Basowiszcza to chy-
ba była pierwsza rzecz związana z 
kulturą Gródka, o której się dowie-
działem. 

DS: Często wykorzystywane 
przez Was  gródeckie miejsca: 
cerkiew, amfiteatr nad zalewem 

Gródkowozem do Gródka
Rozmowa z administratorami bloga „Gródeckie memiszony”
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w Zarzeczanach, most na ul. Błot-
nej… 

Admin: Na pewno Adminka 
ma większą wiedzę na temat tych 
punktów. Ona może robić takie me-
my, które zrozumieją tylko ludzie 
z Gródka. A ja robię bardziej ogól-
ne. Adminka: W avatarze mamy 
zdjęcie cerkwi, to samo od 2 lat, ale 
jest ono bardzo charakterystyczne. 
Jak wpisuje się Gródek w Interne-
cie, to ono wyskakuje. Jakiś czas te-
mu wstawiłam mem o komputerach 
w piwnicy w szkole podstawowej. 
Kiedyś mówiono na to miejsce szok. 
I tylko uczniowie z niektórych rocz-
ników naszej podstawówki to zro-
zumieli.  Jak idziemy po Gródku, to 
robimy zdjęcia przypadkowym rze-
czom, potem je analizujemy i zasta-
nawiamy się, co można z nimi zro-
bić, czy jest w nich większa głębia. 
Dziś np. zauważyliśmy znak - 1 km 
Gródek i pod nim napis policja. To 
wydało nam się śmieszne, może to 
wykorzystamy.

DS: W jaki jeszcze sposób znaj-

dujecie tematy? Czy Wasi fani 
trochę je podpowiadają?

Admin: Czasem przeglądam fejs-
buka i jak jakiś mem mi się podo-
ba, to zastanawiam się, czy można 
go przerobić, żeby pasował do na-
szej koncepcji. Czasem przychodzi 
jakieś olśnienie. Bywa, że ludzie 
do nas piszą. Ktoś podpowiedział 
mem o Jokerze. Mem z gródkowo-
zem zrobiła fanka. Może były takie 
3 sytuacje. Głównie to są nasze po-
mysły i robota.  Adminka: Ostatnio 
na Dniach Gródka zrobiłam zdjęcie  
i wysłałam Adminowi, żeby szyb-
ko je przerobił. Mam wrażenie, że 
nasze pokolenie ma taki absurdalny 
humor. Czasem może to, co nie ma 
sensu, jest nawet głupie, nas bawi.  

DS: Macie satysfakcję z tego, 
co robicie?

Admin i Adminka: Dużą. Nawet 
to, że udzielamy tego wywiadu, jest 
dla nas wyróżnieniem.  Adminka: 
Jak zakładałam tę stronkę to było to 
takie moje, myślałam, że nikt tego 
nie będzie oglądać, ale jak Admin 

się tym zainteresował, to poczułam, 
że rzeczywiście kogoś to może in-
teresować. Uświadomiłam sobie, że 
to może mieć potencjał. 

DS: Czy założyliście jakiś cel, 
do którego dążycie, jeśli chodzi 
o stronkę? 

Admin: Ja mam swój mały cel. 
Jest stronka na fb Lubię Gródek i 
ona ma ponad tysiąc polubień i 
chciałbym ją przegonić. (Adminka 
dodaje, że lajki ida w górę i ten cel 
niedługo zostanie zrealizowany) A 
czy jest jakiś poważny cel? Mam 
radość z tego, że to robię. Widzę, 
że ludziom to się podoba. Cieszę 
się, że Gródek jest przez niektórych 
ubóstwiany. Adminka. Tak, że nie 
jest tylko taką wioską. 

DS: Fajnie, że jest nadzieja dla 
tego naszego miejsca, że nie jest 
ono „dechami zabite”. Świat się 
zmienia. Ludzie zachłysnęli się 
miastem. Może młodzi zaczną 
szybciej dostrzegać zalety lokal-
ności?

Admin: My nigdzie nie mówi-

my, że jest „dechami zabite”. Ra-
czej robimy tak, że to Michałowo 
jest dechami zabite. Nigdy w Mi-
chałowie nawet nie byłem.  Ale na 
naszej stronie jest tak, że Gródek nie 
lubi się z Michałowem. Wszystkie 
memy z Michałowem są moje. I ci 
młodzi, którzy czytają naszą stron-
kę, chętniej przyjadą do Gródka niż 
do Michałowa. Adminka: Ja chcę 
sprostować. Dla mnie Michałowo 
jest zwykłym miasteczkiem. 

DS: A skąd nazwa: Gródeckie 
memiszony?

Adminka: Bo memy nie brzmi 
dobrze, nie jest zabawne. A memi-
szony to nowa forma, neologizm, 
przyciąga uwagę. Admin: Te me-
miszony są takie trochę absurdal-
ne jak nasz humor. Tworzymy tro-
chę zwariowane rzeczy i mamy taką 
zwariowaną nazwę. 

Rozmawiała
Dorota Sulżyk▲

Fanka o stronce
Obecnie, Gródeckie Memiszony cieszą się po-

pularnością wśród fanów z całej Polski. Zaczyna-
jąc, oczywiście, od rodzimych terenów wojewódz-
twa podlaskiego, przez Wielkopolskie, zawędro-
wały aż na krakowskie pola nastoletnich fanów. 
Jako aktywna obserwatorka oraz szczera fanka 
humorystycznych treści, które nieustannie dostar-
czane są nam przez adminów Memiszonów, uwa-
żam, że współczesny folklor „gródeckich memów” 
jest niezastąpiony i niezwykle oryginalny. Swój 
bezprecedensowy fenomen Gródeckie Memiszony 
mogą z pewnością zawdzięczać zręcznemu za-
aplikowaniu uniwersalnego, ale również - oparte-
go na lokalnej tradycji - przekazu w formie stano-
wiącej doskonałe medium międzypokoleniowej 
komunikacji. Admini pozostają w świetnej formie, 
a nadchodzące wakacje wróżą im jeszcze lepiej.

Fanka z Krakowa

„DRUKOWANE MEMY Z GRÓDECKICH MEMISZONÓW”
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,,Iść ciągle iść w stronę słońca, w stronę 
słońca aż po horyzontu kres…” Znacie? Pa-
miętacie? Czy tylko ja słucham starego, do-
brego popu? Ta piosenka ma tak pozytywne 
nastawienie, że od razu poprawia mi nastrój.  
A teraz cytat z Internetu: ,,...Podczas XX Kra-
jowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu, 
1 lipca 1983 roku po konkursie „Premier” od-
był się recital zespołu 2 plus 1, który przed-
stawił m.in. przebój „Iść w stronę słońca” (sł. 
Andrzej Mogielnicki, muz. Janusz Kruk) na-
grany 2 lata wcześniej. Utwór tak się podobał, 
że zespół wykonał go dwukrotnie….” 1983 
rok,  czyli 41 lat temu! Ale to były czasy, pły-
ty winylowe... ech kto je jeszcze ma? „...Iść 

ciągle iść tak bez końca, witać jeden przebu-
dzony właśnie dzień...”  Całkiem świadomie, 
cytuję te wersy ponieważ mam nadzieję, że 
uda mi się wprowadzić Was moi czytelnicy 
w czas pełen nadziei, spokoju i dziecięcych 
wspomnień. „... Iść, ciągle być w tej podróży, 
którą ludzie prozaicznie życiem zwą...” No i 
jak ja mam teraz opowiedzieć o  słoneczniku, 
roślinie o jednym z najbardziej charaktery-
stycznych kwiatów, które nieustannie kojarzą 
mi się z latem i słońcem? Może zacznę od te-
go, że jest znany nie tylko ze sławnego obrazu 
Vincenta van Gogha, ale ziarna i olej wytwa-
rzany z niego są popularne na całym świecie. 
Uprawa tej rośliny jest dość prosta, najlepiej 
jednak rośnie na stanowiskach słonecznych i 
w żyznych, bogatych w składniki pokarmowe, 
lekko wilgotnych glebach.  Do spożycia nadają 
się przede wszystkim nasiona słonecznika, z 
których uzyskuje się olej. Olej słonecznikowy 
pozwala obniżyć poziom cholesterolu we krwi 
i jest przydatny w zapobieganiu miażdżycy.

Nasiona to bogate źródło witamin A, D, E 
i B6 i soli mineralnych (m.in. żelazo, cynk). 
To znakomite pożywienie dla ptaków. Z ko-
lei żółte języczkowate kwiaty zbiera się latem 

i wytwarza z nich naturalne leki na choroby 
układu pokarmowego i gorączkę. Słonecznik z 
powodzeniem można wykorzystać w ogrodzie 
jako roślinę ozdobną. Wygląda atrakcyjnie 
zarówno sadzony pojedynczo jak i w grupie, 
mogą być naprawdę unikatowe i przepiękne! 
Różnorodne kolory płatków kwiatów wpra-
wią w zachwyt niejedną osobę! Kwiatostany 
w odcieniach pomarańczu, czerwieni, a na-
wet brązu są zniewalające. W zależności od 
tego, czego potrzebujesz, zarówno słonecznik 
zwyczajny, jak i słonecznik ozdobny to świet-
ne opcje. Jeżeli wolisz  zajadać przepyszne 
pestki słonecznika – wybierz rodzaj jadalny, a 
jeśli przyciągają Cię bardziej aspekty dekora-
cyjne – to właśnie słonecznik ozdobny powi-
nien znaleźć się w Twoim przydomowym raju.

 No i na koniec moi kochani, dzielę się z Wa-
mi pysznym, prostym do zrobienia letnim cia-
stem kruchym z rabarbarem i kruszonką. 
Składniki na spód: 150g mąki pszennej lub or-
kiszowej, 100g mąki ryżowej lub ziemniacza-
nej, 50g cukru, 150g masła, 1 jajko. Nadzienie: 
500g rabarbaru, 3 łyżki płynnego miodu, 5 ły-
żek cukru, 1 cukier wanilinowy. Kruszonka: 
150g mąki pszennej lub orkiszowej, 50g mą-
ki ryżowej, ziemniaczanej, 50g cukru, 125g 
masła (schłodzone), cukier puder do posypa-
nia. Do miski przesiać obydwie mąki, dodać 
cukier, pokrojone na kawałki masło i jajko. 
Masło rozcierać palcami z resztą składników. 
Szybko zagnieść ciasto łącząc wszystko w jed-
nolitą kulę. Ciastem wyłożyć dno i kawałek 
boku formy. Spód podziurkować widelcem 
i wstawić do lodówki. Piekarnik nagrzać do 
160 stopni C. Wstawić blaszkę z ciastem do 
piekarnika i piec przez 25 minut. Wyjąć cia-
sto, ale nie wyłączać piekarnika. Zwiększyć 
temperaturę do 180 stopni C. Czas na nadzie-
nie. Rabarbar pokroić na 1 - 2 cm kawałki, 
wymieszać z miodem, a następnie z cukrem 
i cukrem wanilinowym. Na koniec kruszon-
ka. Do drugiej miski przesiać obydwie mąki, 
dodać cukier i pokrojone na kawałeczki zim-
ne masło. Rozcierać palcami masło z resztą 
składników aż powstanie kruszonka (drobne 
okruszki ciasta). Na podpieczony spód wy-
łożyć przygotowane nadzienie z rabarbaru, 
na wierzch rozsypać kruszonkę i wstawić do 
piekarnika. Piec przez 35 - 40 minut na lekko 
złoty kolor. Po upieczeniu posypać solidnie 
cukrem pudrem.

Niech wam smakuje ciasto, wakacje, życie. 

Barabara Niczyporuk▲

W ogrodzie i kuchni

Nazwy miejsc - Gródek i okolice
   
A gdyby tak rozrysować mapę Gródka i okolic i nanieść na niej dawne miejscowe na-
zwy? Jeszcze przewijają się w rozmowach naszych, zwłaszcza starszych, mieszkań-
ców, ale młodzież już ich za bardzo nie kojarzy. A szkoda by było, gdyby odeszły w nie-
pamięć. Większość nazw dużo mówi o historii, wydarzeniach, położeniu określanego 
miejsca. Pani Marysia Czołomiej spisała te, które pamięta. Znacie je? A może dodacie 
coś do tego spisu?   

Radziławo – łąki między lasem Boryk a Gródkiem
Baheniec – pas łąki między ul. Michałowską a Białostocką
Lidzimo – pole obok pomnika Popówka (teraz las)
Hostrawo – łąka w zakolu rzeki Supraśl naprzeciw dawnego przedszkola
Czabatarouka – pole i las olszynowy w rozwidleniu drogi do wsi Waliły a szosą do Białego-
stoku na końcu Walił-Stacji
Boryk – las, gdzie odbywały się imprezy
Dodatek-las przy drodze do Dzierniakowa
Cegielnia – dawne wysypisko śmieci
Płock – pola uprawne za Gródkiem przy drodze do Michałowa
Wysranka – domy mieszkalne (teraz ul. Tartaczna) w Waliłach-Stacji
Malinia – las i łąki za zalewem w Zarzeczanach
Piaski – część Gródka za mostem (ul. Chodkiewiczów)
Łysa Hara- pagórek przy drodze do Dzierniakowa (za cegielnią)
Suchi Les – polana w lesie (pasły się krowy) u podnóża Łysaj Hary
Majak – góra za cmentarzem żydowskim, obok dawnej żwirowni

Spisała Maria Czołomiej
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W ogrodzie i kuchni. Odcinek siedemdziesiąty drugi
„Spragnieni słońca”
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26 Ogłoszenia

OGŁOSZENIE
GCK w Gródku planuje zorganizowanie wystawy  poświę-

conej KARO. W związku z tym zwracamy się do Państwa 
z prośbą o pożyczenie pamiątek, rzeczy związanych z pra-
cą w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego Karo w Gródku. 

W tej sprawie kontaktujcie się z Magdą Łotysz lub Doro-
tą Sulżyk.
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OGŁOSZENIA
▼KUPIĘ LAS,  tereny zakrzaczone  

tel. 791 585 629
▼USŁUGI TAPICERSKIE Piotr Sokołowski 

- Załuki tel. 504 441 220
▼USŁUGI KOMINIARSKIE tel. 600 419 106

OGŁOSZENIA DROBNE SĄ BEZPŁATNIE. 

W CELU ZAMIESZCZENIA PROSIMY O KONTAKT Z REDAKCJĄ.

DANUCIE GARKOWSKIEJ
  z powodu śmierci

TEŚCIA
szczere wyrazy współczucia składają

koledzy i koleżanki z TPZG

W miejscowości Gródek został zrealizowany projekt budowy sieci 
światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2022, Działania 1.1, “Wyeliminowanie terytorialnych różnic w 
możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich prze-
pustowościach”.

Światłowód to gwarancja szybkiego oraz nieograniczonego dostępu do sieci. 
Wystarczy doprowadzić do domu jedno łącze światłowodowe, aby cieszyć się 
nową jakością  Internetu, telewizji nowej generacji oraz telefonu stacjonarne-
go. Sygnał dostarczany w ten sposób jest odporny na wszelkie zakłócenia, w 
tym również te, które wynikają ze zmian pogodowych.

Internet wykorzystywany jest powszechnie zarówno w firmach, jak też w wa-
runkach domowych. Stał się bardzo ważnym elementem codziennego życia.

Zapewnia natychmiastowy dostęp do każdego rodzaju informacji, daje nam 
możliwość poznawania świata. Pozwala ludziom komunikować się niezależnie 
od miejsca zamieszkania, ułatwia zadania edukacyjne oraz biurowe.  

Jesteśmy doświadczoną  firmą działającą na rynku lokalnym od ponad 20 
lat. Naszą ambicją jest świadczenie usług telekomunikacyjnych w całym woje-
wództwie podlaskim. Bierzemy udział w wielu projektach, dzięki którym łączy-
my Podlasie! Firmę KOBA tworzą wykwalifikowani i doświadczeni specjaliści, 
którzy dbają o najwyższą jakość usług.

Zdajemy sobie sprawę z olbrzymiego zapotrzebowania na niezawodne 
usługi, dlatego cieszymy się ogromnym zaufaniem coraz większego grona 
zadowolonych klientów.

Już dziś, możecie Państwo dołączyć do grona zadowolonych klientów!
Mieszkańcom Gródka umożliwiliśmy podłączenie światłowodu w bardzo 

atrakcyjnej cenie.

Zapraszamy do zamówienia przyłącza poprzez najwygodniejszy spo-
sób dla Państwa:

• w Biurze Obsługi Klienta w Białystoku ul. Piastowska 11A
• telefonicznie pod numerem 85 333 33 33 w godz. 7.00-20.00
• na stronie www.koba.pl/Formularz.

Dyrektor Departamentu Sprzedaży
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I PALNIKÓW NA PELLET
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